
 

 
 
 
Resolución de 27 de septiembre de 2018, del Director General de Desarrollo Rural, 
por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones en materia de modernización 
de las explotaciones agrarias y de instalación de jóvenes agricultores para el año 
2018. 
 
 
 Mediante Orden DRS/2147/2017, de 11 de diciembre, del Consejero de Desarrollo Rural 
y Sostenibilidad, publicada en el “Boletín Oficial de Aragón” número 247, de 28 de diciembre de 
2017, en la Base de Datos Nacional de Subvenciones y en la página web del Gobierno de 
Aragón http://www.aragon.es, se convocaron subvenciones en materia de modernización de las 
explotaciones agrarias y de instalación de jóvenes agricultores, en el marco del Programa de 
Desarrollo Rural para Aragón 2014-2020, para el año 2018. 
 
 El procedimiento de concesión de estas subvenciones se ajusta a lo previsto en el 
artículo 14.2 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragón, y en los artículos 
decimoséptimo a vigésimotercero de la Orden de 17 de diciembre de 2015, del Consejero de 
Desarrollo Rural y Sostenibilidad, por la que se aprueban las bases reguladoras de las 
subvenciones en materia de modernización de las explotaciones agrarias y de instalación de 
jóvenes agricultores, en el marco del Programa de Desarrollo Rural para Aragón 2014-2020, 
evaluándose y seleccionándose las solicitudes conforme a los criterios de selección y 
baremación establecidos en el anexo IV de la orden de convocatoria. 
 
 Se presentaron un total de 764 solicitudes de subvención (351 para Instalación de 
jóvenes agricultores y 413 para Modernización de explotaciones agrarias mediante planes de 
mejora).  156 solicitudes se han resuelto negativamente, bien por no atender al requerimiento 
para subsanar o completar la solicitud presentada, o bien por desistimiento de la solicitud, o 
bien por no cumplir alguno de los requisitos establecidos para obtener la condición de 
beneficiario.  En consecuencia, han accedido al proceso de concurrencia competitiva 608 
solicitudes (314 para Instalación de jóvenes agricultores y 294 para Modernización de 
explotaciones agrarias mediante planes de mejora). 
 
 Una vez evaluadas y valoradas las solicitudes presentadas que cumplían todos los 
requisitos básicos, la Comisión de Valoración a que se refiere el artículo 21 de la orden de bases 
reguladoras, reunida con fecha 15 de junio de 2018, realizó la preselección de solicitudes a 
estimar en función de la baremación realizada y teniendo en cuenta la disponibilidad 
presupuestaria. 
 
 Posteriormente, los Servicios Provinciales del Departamento de Desarrollo Rural y 
Sostenibilidad completaron las actividades de instrucción y emitieron las propuestas de 
resolución provisionales. 
 
 De acuerdo con el apartado Undécimo.2 de la orden de convocatoria, el servicio 
competente en materia de desarrollo rural (Servicio de Modernización de Explotaciones), a la 
vista de las actuaciones de los órganos instructores y del informe de la Comisión de Valoración, 
formuló la propuesta de resolución provisional, que fue aprobada por Resolución del Director 
General de Desarrollo Rural de 20 de junio de 2018 y publicada en el “Boletín Oficial de Aragón” 
nº 128, de 04/07/2018, conforme al artículo 45.1.b) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre. 
 



 2

 Una vez atendidas las alegaciones presentadas a la resolución provisional, el Servicio de 
Modernización de Explotaciones de la Dirección General de Desarrollo Rural, a la vista de las 
actuaciones de los órganos instructores y del informe de la Comisión de Valoración, ha 
formulado las propuestas de resolución definitivas, expresando la relación de solicitantes para 
los que se propone la concesión de las subvenciones, puntuación final obtenida en la 
valoración, cuantía de los gastos e inversiones auxiliables y de la subvención, con indicación del 
porcentaje cuando la cuantificación se haya basado en este criterio, así como las propuestas de 
desestimación fundamentadas del resto de solicitudes. 
 

De conformidad con la asignación de funciones y atribuciones realizada en el artículo 18 
de la Ley de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón; en los artículos 11 y 17 
del Decreto 317/2015, de 15 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la 
estructura orgánica del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad; en el artículo 8.1.a) 
de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragón; y en el artículo 23 de la orden 
de bases reguladoras, el Director General de Desarrollo Rural es el órgano competente para 
dictar la presente resolución. 

 
En virtud de lo expuesto, y conforme a la propuesta de la Jefa de Servicio de 

Modernización de Explotaciones, resuelvo: 
 
Primero.-  Conceder a los beneficiarios que se incluyen en las relaciones que se 

adjuntan como anexo I las subvenciones que figuran en las mismas, dentro del programa 
Mejora de Estructuras Agrarias y Desarrollo Rural, de conformidad con la convocatoria 
efectuada mediante Orden DRS/2147/2017, de 11 de diciembre. 

 
El importe de las subvenciones será financiado, en aplicación del Reglamento (UE) nº 

1305/2013, de 17 de diciembre de 2013, al estar incluido en el Programa de Desarrollo Rural 
para Aragón 2014-2020, del modo siguiente: 

a) Las subvenciones para la instalación de jóvenes agricultores se abonarán con cargo al 
Fondo Europeo Agrícola de Desarrollo Rural (FEADER) y a los presupuestos de la 
Diputación General de Aragón. 

b) Las subvenciones para la modernización de explotaciones agrarias se abonarán con 
cargo al Fondo Europeo Agrícola de Desarrollo Rural (FEADER), a la Diputación General 
de Aragón y al Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación. 
 
Segundo.-  Aprobar las listas de reserva que se incluyen en las relaciones que se 

adjuntan como anexo II y que incluyen, por orden de prelación según el resultado de la 
valoración efectuada, aquellos solicitantes que, cumpliendo las exigencias requeridas para 
adquirir la condición de beneficiarios, no hubieran sido seleccionados como tales en aplicación 
del proceso de valoración.  Estas solicitudes se podrán aprobar más adelante si se produjera la 
liberación de crédito presupuestario por renuncias u otras circunstancias. 

 
Tercero.-  Publicar las relaciones de solicitantes que han sido excluídos del proceso de 

concurrencia competitiva para la concesión de las subvenciones, especificando el motivo de su 
exclusión (Anexo III).  En este caso, las resoluciones desestimatorias se han notificado de 
forma individual a cada interesado. 

 
Cuarto.-  De acuerdo al apartado Duodécimo, punto 3, de la orden de convocatoria, 

esta resolución será comunicada individualmente a los titulares de las solicitudes incluídas en 
los anexos I y III.  En el caso de las subvenciones concedidas, la comunicación individual 
contendrá la relación de los gastos o inversiones aprobados, su importe y ubicación, así como el 
desglose por apartados de la subvención concedida. 



 3

Quinto.-  El plazo para la ejecución de la actividad subvencionable será un máximo de 
18 meses con carácter general y 24 meses para las incorporaciones de jóvenes y planes de 
mejora asociados a éstas. 
 
 Sexto.-  La justificación del cumplimiento de la realización de la actividad 
subvencionada, del cumplimiento de las condiciones impuestas y de la consecución de los 
objetivos previstos en el acto de concesión de la subvención se ajustará a lo establecido en el 
artículo 30 de la orden de bases reguladoras, debiéndose documentar mediante cuenta 
justificativa del gasto realizado, consistente en una relación documentada que acredite los 
gastos realizados y sus correspondientes pagos. 

Transcurrido el plazo de ejecución, el interesado dispondrá de un máximo de dos meses 
para la presentación de la justificación. La falta de presentación en este plazo llevará consigo la 
pérdida del derecho al cobro. 
 
 Séptimo.-  El derecho a la percepción de la subvención se generará tras la certificación 
acreditativa del cumplimiento por el beneficiario de los compromisos suscritos y de la 
realización de las mejoras y/o actuaciones objeto de subvención, no debiendo superar, en su 
caso, los módulos vigentes establecidos y aprobados por la Dirección General de Desarrollo 
Rural. 

En el momento de la certificación final se realizará una nueva valoración del expediente 
con los mismos criterios iniciales al objeto de comprobar que dicho expediente ha alcanzado 
efectivamente la baremación suficiente para resultar seleccionado. 

 El pago de las subvenciones se realizará conforme al procedimiento establecido en el 
apartado Decimosexto de la orden de convocatoria. 
 
 Octavo.-  La concesión de la subvención es por completo independiente del hecho de 
que, además, el beneficiario deba cumplir determinados requisitos legales en relación con otros 
Organismos o Entidades para la realización de las inversiones (licencias de obras, de 
actividades, concesiones, permisos, etc...). 
 
 Noveno.-  En cuanto a las obligaciones de los beneficiarios, será de aplicación el 
artículo 27 de la orden de bases reguladoras, que establece lo siguiente: 
 
1º.- En Modernización de explotaciones agrarias, los beneficiarios de la subvención asumen 

las siguientes obligaciones y compromisos: 

a) Ejercer la actividad agraria y cumplir los requisitos de agricultor activo, según el 
artículo 9 del Reglamento (UE) nº 1307/2013 del Parlamento Europeo y del Consejo, 
de 17 de diciembre de 2013, durante al menos cinco años, contados desde la fecha 
de certificación final, y mantener afectas a su explotación las actuaciones auxiliadas 
durante el citado periodo. 

b) Estar al corriente de sus obligaciones fiscales y con la Seguridad Social. 
 

2º.- En Instalación de jóvenes agricultores, los beneficiarios de la subvención asumen las 
siguientes obligaciones y compromisos: 

a) Ejercer la actividad agraria y cumplir los requisitos de agricultor profesional durante 
al menos cinco años contados desde la fecha de instalación y mantener afectas a su 
explotación las actuaciones auxiliadas durante el citado periodo.  Durante este 
mismo plazo, la explotación en la que se instaló debe cumplir las condiciones de 
explotación agraria prioritaria. 

b) Estar al corriente de sus obligaciones fiscales y con la Seguridad Social. 



 4

3º.- En cualquier caso, todos los beneficiarios asumirán las siguientes obligaciones: 

a) Estar sometidos al control financiero de la Intervención General de la Administración 
de la Comunidad Autónoma de Aragón, estando obligados a prestar la debida 
colaboración y apoyo a los funcionarios encargados de realizar el control financiero, 
aportando y facilitando la información sobre la gestión que se considere necesaria.  

b) Facilitar a la Administración, tanto autonómica, estatal o europea, la información que 
ésta solicite sobre la actuación subvencionada, conforme al artículo 46 de la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, y al artículo 52 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo. 

c) Comunicar al Departamento competente en materia agraria la concesión de otras 
ayudas económicas para las actuaciones subvencionadas en la presente resolución. 

d) Comunicar al órgano concedente cualquier circunstancia que provoque una 
modificación en los términos de la actuación subvencionada, en el plazo de un mes 
desde que se produjo la modificación.  

 
 Como receptores de las subvenciones concedidas, los beneficiarios asumen las 
siguientes obligaciones de difusión y publicidad: 

a) Suministrar al órgano concedente toda la información necesaria en relación a la 
concesión de la subvención, conforme a lo exigido en la legislación sobre 
transparencia y subvenciones. 

b) La advertencia de que sus datos serán objeto de las publicaciones legalmente 
establecidas. 

c) Dar adecuada publicidad del carácter público de la financiación de la actividad 
subvencionada, mediante la instalación de un panel informativo plastificado cuando 
la ayuda pública total sea mayor de 10.000 euros o de una placa informativa sobre 
soporte de metacrilato o similar cuando la ayuda pública total sea mayor de 50.000 
euros, colocados en una zona externa y visible al público en general para cumplir 
con su cometido de dar publicidad de la medida. Tanto el panel como la placa 
deberán ser de un tamaño DIN-A3.  Dicha placa o panel debe mantenerse al menos 
durante los 5 años siguientes a la fecha de certificación final, debiendo ser 
reemplazado/a si durante este periodo sufriera algún deterioro. 
 En este caso, cuando el beneficiario deba hacer uso del identificador corporativo 
del Gobierno de Aragón, se sujetará a los modelos enmarcados en la Estrategia de 
información y publicidad, facilitados por la Dirección General de Desarrollo Rural, 
previamente aprobados por la Comisión de Comunicación Institucional conforme a lo 
establecido en el Decreto 384/2011, de 13 de diciembre, del Gobierno de Aragón, 
por el que se regula la Comisión de Comunicación Institucional y se distribuyen las 
competencias en materia de comunicación y publicidad. 

 
 Décimo.-  Cuando el beneficiario renuncie, no ejecute la actividad subvencionada o lo 
haga en un nivel inferior al 50% de la inversión subvencionable, salvo que concurra un 
supuesto de fuerza mayor acreditado debidamente, quedará excluido de las dos convocatorias 
siguientes, sin perjuicio de que, si procede, se inicie el procedimiento sancionador por infracción 
en materia de subvenciones. 
 
 Undécimo.-  Conforme al artículo 18 de la orden de bases reguladoras, las 
subvenciones concedidas en esta resolución serán incompatibles con cualquier otra ayuda para 
la misma finalidad. 

 El beneficiario tiene la obligación de comunicar de inmediato al órgano concedente 
cualesquiera subvenciones o ingresos que para la misma finalidad y de cualquier procedencia 
haya solicitado o le hayan sido concedidas o pagadas. 
 





1.-  INSTALACIÓN DE JÓVENES AGRICULTORES

Expediente NIF/NIE/CIF Beneficiario Objeto de la subvención
Puntuación

baremo
Subvención
concedida

20185032006 29132907A ABOS MARÍN, EDUARDO JOSE Instalación como joven agricultor 60 32.000,00
20182209006 18070825R ALASTUEY LONGARON, MIGUEL ANGEL Instalación como joven agricultor 45 50.000,00
20185027008 77222231F ALBACAR ROYO, JORGE DAVID Instalación como joven agricultor 55 52.000,00
20182218003 73205134K ALEGRE SALAS, HECTOR Instalación como joven agricultor 55 48.000,00
20185030037 17458843A ALONSO VILLAR, IVAN Instalación como joven agricultor 35 27.000,00
20185025017 17762879W ANADON GINES, MANUEL Instalación como joven agricultor 55 38.000,00
20182216016 18050706F ANDREU BONED, FRANCISCO Instalación como joven agricultor 50 50.000,00
20185032004 76972985N ANSON BAILO, FRANCISCO JAVIER Instalación como joven agricultor 55 32.000,00
20185023005 72972586A ANSON BELLO, ISABEL Instalación como joven agricultor 45 37.000,00
20184439003 73086566H ARANDA GONZALEZ, CESAR Instalación como joven agricultor 65 52.500,00
20182209002 18065793Y ARBUÉS DE LA ROSA, JAVIER Instalación como joven agricultor 55 42.000,00
20182216014 18049576G ARDANUY TISAIRE, JOSE ANTONIO Instalación como joven agricultor 45 50.000,00
20182216012 18055923A ARNAL GIMENEZ, JOANA Instalación como joven agricultor 55 52.500,00
20185027025 73158056R ARRUEGO QUINTIN, CRISTIAN Instalación como joven agricultor 55 22.000,00
20182201018 18174618H ASCASO PÉREZ, MIGUEL Instalación como joven agricultor 65 50.000,00
20182210020 18093004P AYERBE SANAGUSTIN, FRANCISCO Instalación como joven agricultor 60 35.000,00
20184445004 18453769H AYORA PORCAR, SERGIO Instalación como joven agricultor 75 40.000,00
20184445001 X8370862N BAICU, VALENTIN-IONUT Instalación como joven agricultor 55 50.000,00
20184435002 73222221L BAILO LAZARO, MIGUEL Instalación como joven agricultor 40 35.000,00
20184440004 72993414Q BALAGUER RIBA, MIGUEL Instalación como joven agricultor 75 60.000,00
20182211017 18052647Q BALLABRIGA LOPEZ, MIGUEL ANGEL Instalación como joven agricultor 55 45.000,00
20184435010 18462759S BALLESTIN MELENDEZ, JAVIER Instalación como joven agricultor 65 45.000,00

ANEXO I
Instalación de jóvenes agricultores y Modernización de explotaciones agrarias.  Convocatoria 2018

SUBVENCIONES CONCEDIDAS
(relación de beneficiarios por orden alfabético)

1



Expediente NIF/NIE/CIF Beneficiario Objeto de la subvención
Puntuación

baremo
Subvención
concedida

20185007005 72972379A BANDRES MARCO, MIGUEL ANGEL Instalación como joven agricultor 50 40.000,00
20185030035 17452629E BAQUEDANO RUIZ, JOSÉ ÁNGEL Instalación como joven agricultor 50 30.000,00
20185019004 73090790X BELLOSO PUEYO, ALBERTO Instalación como joven agricultor 50 40.000,00
20185025022 73010290X BENITO BAILERA, JUAN IGNACIO Instalación como joven agricultor 50 57.500,00
20185025005 72966998G BENITO HERNANDO, ANA MARIA Instalación como joven agricultor 50 45.500,00
20185025023 77215444M BERDEJO GARIJO, JAVIER ANTONIO Instalación como joven agricultor 50 60.000,00
20185026001 73427373B BERGES PUYAL, JORGE Instalación como joven agricultor 50 45.000,00
20185024004 72999389B BIELSA MUR, JESUS Instalación como joven agricultor 40 20.000,00
20182216001 18059760E BONED ANDREU, VICENTE Instalación como joven agricultor 45 45.000,00
20182202003 18173162B BORDERAS PEREZ, PATRICIA Instalación como joven agricultor 59,5 60.000,00
20182201019 18171055C BOSCOLO ZARRACÁN, LUCAS Instalación como joven agricultor 65 40.000,00
20182203015 18040978P BROTO VISPE, BEATRIZ Instalación como joven agricultor 55 50.000,00
20185023012 17459648A BROX AISA, MIGUEL Instalación como joven agricultor 50 40.000,00
20182203023 73211867S BUETAS CAMPO, LUIS Instalación como joven agricultor 55 50.000,00
20182212012 18168171B BUIL MOREL, RUBEN Instalación como joven agricultor 45 45.000,00
20184436015 18440966A BUJEDA DOÑATE, JOSE Instalación como joven agricultor 60 43.000,00
20184436007 18447089P CABELLO ANGOSTO, DAVID Instalación como joven agricultor 50 30.000,00
20185031017 73026114X CALATAYUD SERRANO, JAVIER Instalación como joven agricultor 66 40.000,00
20185030010 17449827A CALLEJERO JUANA, CRISTINA Instalación como joven agricultor 60 32.000,00
20184433010 26058070J CALVO BAIGORRI, JAIME Instalación como joven agricultor 45 30.000,00
20185027014 72998301G CALVO CORTES, PILAR Instalación como joven agricultor 60 45.000,00
20185027005 73134943A CALVO MARTINEZ, SALVADOR Instalación como joven agricultor 55 55.000,00
20185019007 78744370Y CALVO VILLAFRANCA, SANDRA Instalación como joven agricultor 50 45.000,00
20184439002 73088219S CAMIN BELENGUER, GERMAN Instalación como joven agricultor 55 32.000,00
20182203013 18044350E CAMPO SESE, ANA Instalación como joven agricultor 55 40.000,00
20184435003 73003505X CAÑADA BERNAL, HECTOR Instalación como joven agricultor 45 42.000,00
20182212013 73213978X CARDONA SOLANS, RAUL Instalación como joven agricultor 40 38.000,00
20182216026 18062361R CARILLA BUCHACA, ELOI Instalación como joven agricultor 45 40.000,00
20182211003 18049428V CARPI BUISAN, OSCAR Instalación como joven agricultor 60 30.000,00
20185027019 29105790A CASAMIAN GINOVES, SANDRA Instalación como joven agricultor 60 40.000,00
20185023006 72986951Q CASAO BALLARIN, PABLO Instalación como joven agricultor 50 52.000,00
20182211019 49383600R CASASNOVAS ALLUE, LUIS Instalación como joven agricultor 50 55.000,00
20182217029 18066628J CASAUS GARISA, SERGIO Instalación como joven agricultor 65 52.500,00
20182205006 39916142X CASILLAS FERRAN, ROMAN Instalación como joven agricultor 65 45.000,00
20184441006 73105799T CASTEL GARCÍA, JUAN Instalación como joven agricultor 60 25.000,00
20184441002 73105914T CASTEL JULVE, HECTOR Instalación como joven agricultor 50 45.000,00
20184440015 73260146V CASTELLANO BOSQUE, MARIA ELENA Instalación como joven agricultor 60 30.000,00
20182218001 73202072H CASTILLON MUÑOZ, LUIS Instalación como joven agricultor 55 50.000,00

2



Expediente NIF/NIE/CIF Beneficiario Objeto de la subvención
Puntuación

baremo
Subvención
concedida

20182218011 73208296D CATALÁN MATEO, AMANDA Instalación como joven agricultor 65 50.000,00
20185007009 Y3040188Q CAUS CAUS, DANIEL Instalación como joven agricultor 50 55.000,00
20185030013 17454645Z CEBAMANOS MELUS, JESUS DAVID Instalación como joven agricultor 47 40.000,00
20184440016 73084477E CELMA ESCUIN, PEDRO Instalación como joven agricultor 65 52.000,00
20184440009 39426209T CERVERA CARRASCO, SOFIA Instalación como joven agricultor 65 58.000,00
20182212011 73209532A CHARLEZ PEIRON, PABLO Instalación como joven agricultor 45 45.500,00
20185006004 44646963F CHAVERRI JIMENEZ, BORJA Instalación como joven agricultor 45 43.000,00
20185006002 44649172P CHAVERRI MONREAL, DAVID Instalación como joven agricultor 45 55.000,00
20185020013 78779701D CHICOTE GABAS, DAVID Instalación como joven agricultor 50 45.500,00
20185028005 73090510Y CIRAC LASHERAS, SERGIO Instalación como joven agricultor 50 47.000,00
20182201001 18172596C CIRES PUEYO, HECTOR Instalación como joven agricultor 50 40.000,00
20182212005 73213803L CIVIAC FUMANAL, SERGIO Instalación como joven agricultor 45 38.000,00
20182218026 73202819Y CLAVE COLOMINA, LETICIA Instalación como joven agricultor 50 60.000,00
20182215005 72981123F CLAVER GROS, DANIEL Instalación como joven agricultor 55 52.000,00
20184446002 18445581H CLEMENTE FORTEA, ANA BELEN Instalación como joven agricultor 65 35.000,00
20185007014 73082972N CLEMENTE PEREZ, VICTOR Instalación como joven agricultor 65 47.500,00
20185034005 72992030N COLAS FRANCES, RAQUEL Instalación como joven agricultor 85 45.000,00
20184447004 45633980W COLOMAR CEBOLLA, VANESSA Instalación como joven agricultor 65 40.000,00
20185008008 73081492G CONDE TOLOSA, IVAN Instalación como joven agricultor 60 45.000,00
20184447005 18448421Y CORELLA BAU, GLORIA Instalación como joven agricultor 65 40.000,00
20182211009 18063671T CORTES LERIS, DANIEL Instalación como joven agricultor 85 40.000,00
20185006008 73087415Q CORTES ZAZON, CESAR Instalación como joven agricultor 50 28.000,00
20185022004 72968486C COSCOLLA ALMAU, BEATRIZ Instalación como joven agricultor 45 35.000,00
20182203026 18040654Y COSCULLUELA VIDAL, EVA MARIA Instalación como joven agricultor 80 45.000,00
20184438003 07502753S COSMIN LUNGU, VASILE Instalación como joven agricultor 50 43.000,00
20185020002 78758448P CRESPO IBAÑEZ, JESUS Instalación como joven agricultor 40 30.000,00
20185020004 72980759B CUAIRAN LORENTE, ALEJANDRO Instalación como joven agricultor 50 45.000,00
20185020007 25197676A CUARTERO DE LOS RÍOS, JORGE Instalación como joven agricultor 50 45.500,00
20182213003 21020212Y CUY BARAS, ALBERTO Instalación como joven agricultor 50 35.000,00
20184448006 X7583507Q DANIEL SABAU, CONSTANTIN Instalación como joven agricultor 55 55.000,00
20182201007 18172928F DEL CACHO BURGUETE, JAVIER Instalación como joven agricultor 65 55.000,00
20182212020 18060942P DELGADO ABADÍAS, CARLOS Instalación como joven agricultor 65 37.000,00
20184448017 73004893H DOLZ DOLZ, NOE Instalación como joven agricultor 60 67.000,00
20184446004 18448348W DOMINGO ROMERO, MARTIN Instalación como joven agricultor 50 40.000,00
20185020008 78772355T DOMINGUEZ VAQUERO, SERGIO Instalación como joven agricultor 40 55.000,00
20182215008 72992894W ESCANILLA LUPON, EDUARDO Instalación como joven agricultor 45 52.000,00
20182217013 18056671S ESCARTIN BECANA, SERGIO Instalación como joven agricultor 35 50.000,00
20184440029 73229748W ESCOBEDO RUEDA, DIEGO Instalación como joven agricultor 65 42.000,00

3



Expediente NIF/NIE/CIF Beneficiario Objeto de la subvención
Puntuación

baremo
Subvención
concedida

20185026004 77217411V ESCUER CASAÑAL, JUAN Instalación como joven agricultor 50 35.000,00
20185007006 73208055K ESPAÑOL ISABAL, VICTOR Instalación como joven agricultor 50 30.000,00
20184433007 73084177K ESPINOSA MORER, ARTURO JAVIER Instalación como joven agricultor 50 45.000,00
20182210003 18054917D ESPUÑA GRASA, JOSE MARIA Instalación como joven agricultor 55 25.000,00
20184436018 20465341X ESTEBAN LAFUENTE, CARLOS Instalación como joven agricultor 50 45.000,00
20185008007 73090609J FANLO ESCUDERO, NATALIA Instalación como joven agricultor 68 50.000,00
20182203022 18176291N FELICES ORNAT, SERGIO Instalación como joven agricultor 60 30.000,00
20185030009 17451039L FENERO BARANDA, JUAN MANUEL Instalación como joven agricultor 50 40.000,00
20185027001 73001322N FERNANDEZ DE HEREDIA SORIA, RAUL Instalación como joven agricultor 50 35.000,00
20185034001 25184506N FERNANDEZ VICENTE, VANESA Instalación como joven agricultor 65 57.000,00
20185027020 X4461361M FERREIRA TORRAO, CARMA DOS SANTOS Instalación como joven agricultor 55 25.000,00
20182216023 18050811C FERRER LATRE, EVA Instalación como joven agricultor 55 45.000,00
20184448003 47828137M FERRER PELENDREU, ROGER Instalación como joven agricultor 55 32.000,00
20182218029 18068565H FIESTAS IBARZ, IVAN Instalación como joven agricultor 40 38.000,00
20185032012 21745134Z FLORIA SIMON, LUIS Instalación como joven agricultor 60 37.000,00
20185019005 72974274N FORNOS GIL, JORGE Instalación como joven agricultor 55 38.000,00
20184440003 21746706E FOZ GRIÑON, RAUL Instalación como joven agricultor 60 32.000,00
20184436005 18451086A FRIAS ASENSIO, MARTA Instalación como joven agricultor 65 62.000,00
20182212028 73205611S FUENTES RAMI, JOSÉ RAMÓN Instalación como joven agricultor 45 53.000,00
20184442007 18452304W FUERTES GUILLEN, DAVID Instalación como joven agricultor 50 35.000,00
20182217004 73162699K GALINDO TENA, FERNANDO Instalación como joven agricultor 40 37.500,00
20182218028 Y1748787L GALLEGO INSA, EDUARDO Instalación como joven agricultor 60 49.500,00
20182210011 18051164M GARCÉS BORDERÍAS, JORGE Instalación como joven agricultor 40 25.000,00
20185025016 25195899C GARCES GRACIA, ALEJANDRA Instalación como joven agricultor 60 45.000,00
20185019002 52445939M GARCIA JURADO, SAUL Instalación como joven agricultor 50 55.000,00
20185025015 73001253N GARCIA SANTOS, ANGEL Instalación como joven agricultor 50 42.500,00
20182211008 46813060X GARROTE VERA, RAUL Instalación como joven agricultor 40 45.000,00
20185025018 73080383E GARVI CATALAN, DAVID Instalación como joven agricultor 50 20.000,00
20185028007 73133621S GAVIN LOPEZ, AGUSTIN TOMAS Instalación como joven agricultor 50 32.000,00
20182212016 73211700D GAY FORTON, GUILLERMO Instalación como joven agricultor 50 50.000,00
20185034003 16592469Q GIL AGUIRRE, ELENA Instalación como joven agricultor 45 27.000,00
20185034020 17459831W GIL LAVILLA, JAVIER Instalación como joven agricultor 65 55.000,00
20184448007 73104981X GIL MOLES, ANTONIO Instalación como joven agricultor 60 25.000,00
20185020011 25477880K GIMENO QUINTANA, ESTHER Instalación como joven agricultor 45 38.000,00
20184442009 18463094M GOMEZ RUBIO, JORGE Instalación como joven agricultor 60 35.000,00
20185025019 25201186V GONZALEZ LAZARO, ROBERTO Instalación como joven agricultor 55 25.000,00
20182202001 18174636J GONZALEZ TAPIA, JUAN PABLO Instalación como joven agricultor 55 63.000,00
20182217017 18057710L GRACIA ALCUBIERRE, ALEJANDRO Instalación como joven agricultor 45 65.000,00

4



Expediente NIF/NIE/CIF Beneficiario Objeto de la subvención
Puntuación

baremo
Subvención
concedida

20182215012 25201123T GRACIA CACHO, JUAN MANUEL Instalación como joven agricultor 45 40.000,00
20185027017 73000757E GRACIA FALCON, SERGIO Instalación como joven agricultor 50 25.000,00
20184433006 25479193T GRACIA SEGUNDO, DAVID Instalación como joven agricultor 55 37.000,00
20182201024 18177272G GRASA SANCHEZ, MIGUEL Instalación como joven agricultor 60 50.000,00
20185032017 76924945L GUALLAR QUILEZ, LAURA Instalación como joven agricultor 50 47.000,00
20184444001 44859967P HERRERO RUIZ, PILAR Instalación como joven agricultor 65 33.000,00
20185030001 17454389B HERRERO SANCHEZ, JESUS Instalación como joven agricultor 60 40.000,00
20185006013 25178490E HUESCA TRIS, ANA CRISTINA Instalación como joven agricultor 50 45.500,00
20185006014 25178489K HUESCA TRIS, ASCENSION Instalación como joven agricultor 50 45.500,00
20182201010 18174485T IPAS SUSIN, DIEGO Instalación como joven agricultor 60 43.000,00
20182215010 18094868D IRALA IRALA, FELICIA Instalación como joven agricultor 45 45.500,00
20185029002 17458616Y JAIME GIL, PABLO Instalación como joven agricultor 40 57.000,00
20184448014 73261087S JAQUES BARRACHINA, JORDI Instalación como joven agricultor 50 50.000,00
20185027012 72973434T JASO GAY, ANA CARMEN Instalación como joven agricultor 50 43.000,00
20185030027 17451182R JOVEN CALLEJAS, MARIA ISABEL Instalación como joven agricultor 55 37.000,00
20185031015 73441435C JULIAN GRACIA, ALFREDO Instalación como joven agricultor 45 47.000,00
20182218025 Y2264535S KOVTYK, NATALIA Instalación como joven agricultor 57 35.000,00
20182211002 18068452C LACAMBRA VILLACAMPA, JAVIER Instalación como joven agricultor 70 52.000,00
20185032011 73022213L LAFOZ PEREZ, JORGE Instalación como joven agricultor 55 32.000,00
20184438002 18453201W LAHOZ ROYO, IVAN Instalación como joven agricultor 65 45.000,00
20185030034 17459513Y LAJUSTICIA SANTACASILDA, MARÍA Instalación como joven agricultor 60 42.000,00
20185026003 X6441188S LAKBIRI, ABDELAZIZ Instalación como joven agricultor 55 35.000,00
20185007008 72992506M LAMBAN IBOR, JAVIER Instalación como joven agricultor 40 40.000,00
20182205004 73207858P LANAU ALTEMIR, JOSE MARIA Instalación como joven agricultor 55 50.000,00
20185020006 78753526P LAPUERTA ALCAY, LAURA Instalación como joven agricultor 60 40.000,00
20185025011 25191302T LASIERRA MELERO, CECILIO Instalación como joven agricultor 60 55.000,00
20185028020 73106727P LATRE PERALTA, SONIA Instalación como joven agricultor 45 47.000,00
20182212014 73202609A LAZARO ESPAÑOL, NOELIA Instalación como joven agricultor 55 40.000,00
20185034011 17458349S LÁZARO SEBASTIÁN, ANTONIO Instalación como joven agricultor 50 45.000,00
20182213008 73206922S LOPEZ AGUILA, CARLOS Instalación como joven agricultor 55 65.000,00
20184442004 18452967K LOPEZ FUERTES, CRISTINA Instalación como joven agricultor 65 48.000,00
20182218002 21020965T LÓPEZ GARCIA, ADRIÁN Instalación como joven agricultor 50 45.000,00
20184443001 18458950R LOPEZ MUÑOZ, BORJA Instalación como joven agricultor 60 55.000,00
20182210001 18058712D LOPEZ RIVARÉS, ALBERTO Instalación como joven agricultor 50 28.000,00
20184433001 73086365R LOPEZ SANZ, JESUS Instalación como joven agricultor 55 37.000,00
20184446005 18452924R LORENZO MILLA, MARIA Instalación como joven agricultor 50 33.000,00
20182211001 29122001E MARCOS YUSTE, CARLOS ADRIAN Instalación como joven agricultor 45 52.000,00
20182203024 25182980G MARIN SANCHON, JORGE Instalación como joven agricultor 70 48.000,00

5



Expediente NIF/NIE/CIF Beneficiario Objeto de la subvención
Puntuación

baremo
Subvención
concedida

20185022001 72972208Q MARIN SORIANO, ANGEL Instalación como joven agricultor 55 38.000,00
20185028003 73022242W MARQUES LASHERAS, CARLOS Instalación como joven agricultor 60 44.500,00
20184442003 18454148Y MARTIN ALEGRE, ANDRES Instalación como joven agricultor 45 35.000,00
20185029001 25179123B MARTIN LUENGO, CAROLINA Instalación como joven agricultor 55 49.500,00
20184442002 18450504L MARTIN MONTOLIO, CARLOS Instalación como joven agricultor 65 40.000,00
20184440007 72992202T MARTINEZ FOZ, MIGUEL Instalación como joven agricultor 65 32.000,00
20184440008 73090252R MARTINEZ FOZ, RAMON Instalación como joven agricultor 65 32.000,00
20185023001 73083214R MARTINEZ LONGARES, GUILLERMO Instalación como joven agricultor 55 42.000,00
20185025020 17768633Y MARTÍNEZ MELENDEZ, ALBERTO Instalación como joven agricultor 45 28.000,00
20185020005 73105814S MARTINEZ RUBIO, ASIER Instalación como joven agricultor 55 25.000,00
20182210013 18059462T MAVILLA FUMANAL, JAVIER Instalación como joven agricultor 55 55.000,00
20182213007 73206921Z MAZARICO CHIC, ISABEL Instalación como joven agricultor 50 20.000,00
20185025013 73221519F MELERO PEIRO, ARTURO Instalación como joven agricultor 65 52.500,00
20185021001 17456328H MELÚS JIMENEZ, ALEJANDRO Instalación como joven agricultor 45 32.000,00
20185020009 78777592Q MIÑES GUIRAL, DANIEL Instalación como joven agricultor 50 45.000,00
20185020010 73091599Z MIÑES GUIRAL, IVAN Instalación como joven agricultor 50 45.000,00
20185027018 73080531D MOLINOS USON, RAQUEL Instalación como joven agricultor 45 35.000,00
20185028004 73081853C MONREAL LACUEVA, DAVID Instalación como joven agricultor 70 32.000,00
20185006012 47106427N MONTANER NOVELLON, VICTOR Instalación como joven agricultor 45 43.000,00
20182211021 73203100B MONTFERRER OBIS, VICTOR MANUEL Instalación como joven agricultor 55 32.000,00
20184446001 18453854B MONTON JIMENEZ, DANIEL Instalación como joven agricultor 60 50.000,00
20182218015 47690505M MONTULL ARESTE, ARSENIO Instalación como joven agricultor 50 43.000,00
20182214004 73200924C MONZON ELCACHO, MIGUEL ANGEL Instalación como joven agricultor 60 58.000,00
20185030040 72984904Q MORATA TEMPRADO, IGNACIO Instalación como joven agricultor 40 40.000,00
20184436014 18447466V MORENO FRAS, MIGUEL Instalación como joven agricultor 70 22.000,00
20185023003 21747566P MORENO SERRANO, AITOR Instalación como joven agricultor 50 59.500,00
20185030046 17459629F MUÑOZ PEREZ, JOSE ANGEL Instalación como joven agricultor 55 54.500,00
20185027016 72986006Z MUÑOZ SERON, MARTA Instalación como joven agricultor 60 40.000,00
20185031005 76973430C MURILLO CHIA, JOAQUIN Instalación como joven agricultor 55 45.000,00
20182210016 18053587J OLIVA ALCAZO, ANA CARMEN Instalación como joven agricultor 50 65.000,00
20182203032 73215180Q OLIVAR ESCARTIN, IGNACIO Instalación como joven agricultor 65 45.000,00
20185030011 44857263H OLMEDILLA RUEDA, MARIA JESUS Instalación como joven agricultor 50 42.000,00
20182204003 45720083Q ORTEU ARIÑO, JOSE Instalación como joven agricultor 75 40.000,00
20185025024 72968158Z ORTILLES BOLDOVA, JORGE Instalación como joven agricultor 55,9 53.000,00
20182203028 73203228R ORUS BUIL, SILVINO JORGE Instalación como joven agricultor 70 43.000,00
20185030005 17456470E PALACIN LEZCANO, JESUS Instalación como joven agricultor 45 54.500,00
20185027022 73085494G PALACIOS CALVO, LORENA Instalación como joven agricultor 50 37.000,00
20185027023 73085493A PALACIOS CALVO, MARTA Instalación como joven agricultor 50 37.000,00

6



Expediente NIF/NIE/CIF Beneficiario Objeto de la subvención
Puntuación

baremo
Subvención
concedida

20185031019 26281947P PANAITE IFRIM, ALINA Instalación como joven agricultor 65 27.000,00
20182211011 73212191V PASCUAL CANCER, ALVARO Instalación como joven agricultor 55 37.000,00
20184442005 18454618Q PASCUAL ZAERA, DAVID Instalación como joven agricultor 65 35.000,00
20182209008 Y2485367R PAZO ROMERO, ALEX MANUEL Instalación como joven agricultor 50 38.000,00
20182217014 18064743Z PENELLA SANCHEZ, SAMUEL Instalación como joven agricultor 45 35.000,00
20184444007 73261572V PEREZ  HERRERA, MARIA PILAR Instalación como joven agricultor 65 33.000,00
20184448009 37332469L PEREZ ESTEBAN, JORDI ISAAC Instalación como joven agricultor 55 39.500,00
20185006010 25188824Y PEREZ MELIDA, RAQUEL Instalación como joven agricultor 65 40.000,00
20184435007 18451162X PERIBAÑEZ JUDEZ, ADRIAN Instalación como joven agricultor 60 45.000,00
20182203030 73213336N PERIZ BESTUE, MARCOS Instalación como joven agricultor 70 60.500,00
20182216009 18047931S PERIZ CARILLA, JONATAN Instalación como joven agricultor 45 30.000,00
20182205001 73210367X PESQUE PUYALTO, JOSE MANUEL Instalación como joven agricultor 60 40.000,00
20185024006 26059934Z PINILLA ARANDA, ADRIAN Instalación como joven agricultor 50 27.000,00
20184433003 77217122G PINTO ROCHA, MARIA CAROLINA Instalación como joven agricultor 50 37.000,00
20184435012 18462125W PIQUER CEBRIAN, RAUL Instalación como joven agricultor 65 48.000,00
20184448002 73092671M PITARQUE AGUILAR, JOSE DANIEL Instalación como joven agricultor 70 32.000,00
20184448004 18440329X PONS PINA, MARIA EUGENIA Instalación como joven agricultor 55 40.000,00
20182218019 73157350P PONTI ROCA, PATRICIA Instalación como joven agricultor 60 57.500,00
20182218023 47696074P PORTOLES CASTAÑ, CARLOS Instalación como joven agricultor 50 38.000,00
20182218012 73215300K POY CASTAN, SERGIO Instalación como joven agricultor 60 65.000,00
20182215007 18066670D PUEY ROYO, PABLO Instalación como joven agricultor 45 37.000,00
20182213005 47681716W PUJOL LLEDOS, NURIA Instalación como joven agricultor 55 28.000,00
20184433005 17754501L RAMIREZ ORTIZ DE GUZMAN, MARIA PILAR Instalación como joven agricultor 60 37.000,00
20182216015 39912139D RAMON PAREJA, MARIA DEL CARMEN Instalación como joven agricultor 60 45.500,00
20182217009 39922344W RAMON PAREJA, ROCIO Instalación como joven agricultor 35 52.500,00
20184436017 18445304V RAMOS SEBASTIÁN, JOSÉ RAMÓN Instalación como joven agricultor 60 44.500,00
20184447001 18456323L REDON JORDAN, MANUEL Instalación como joven agricultor 50 58.000,00
20182216034 17452568F REMACHA BUENO, ELENA Instalación como joven agricultor 50 50.000,00
20182218008 25198460M ROC SIGLES, SERGIO Instalación como joven agricultor 45 22.000,00
20182215001 73157465P ROCA VILLAGRASA, TERESA Instalación como joven agricultor 60 62.000,00
20182218013 18058543R RODA PERIZ, RAÚL Instalación como joven agricultor 50 45.000,00
20182214006 73211279W RODELLAR ROMAN, DAVID Instalación como joven agricultor 45 60.000,00
20185024005 25179481R RODRIGUEZ CARRASCO, MARIA INES Instalación como joven agricultor 52 35.000,00
20184448011 73084750L ROMEO VILLORO, DIANA Instalación como joven agricultor 70 22.000,00
20182218024 48256130Z ROMERO BERNAD, JAIME Instalación como joven agricultor 35 40.000,00
20182216033 18071326L ROPERO CAÑADILLAS, ADRIÁN Instalación como joven agricultor 35 38.000,00
20184438004 18439584R ROYO GOMEZ, CONCEPCION Instalación como joven agricultor 75 40.000,00
20185031004 17741082D RUBIO ARTIGAS, VICTORIA Instalación como joven agricultor 75 55.000,00

7



Expediente NIF/NIE/CIF Beneficiario Objeto de la subvención
Puntuación

baremo
Subvención
concedida

20182209017 18064842K RUFAS CAMPO, DANIEL Instalación como joven agricultor 45 65.000,00
20185008018 72967564H SALAS LLERA, JAVIER Instalación como joven agricultor 60 45.500,00
20184444011 18446760R SALVADOR CANO, PATRICIA Instalación como joven agricultor 55 25.000,00
20184447013 18440796V SALVADOR CHIVA, LUIS Instalación como joven agricultor 35 25.000,00
20184447017 18445098H SALVADOR GONÇALVES, KHRISTIAN Instalación como joven agricultor 55 48.000,00
20182215006 25357597M SAMPER NADAL, JORGE Instalación como joven agricultor 55 40.000,00
20182215004 73026404R SAMPER VIVAS, ABEL Instalación como joven agricultor 50 45.000,00
20182215003 73026403T SAMPER VIVAS, PEDRO Instalación como joven agricultor 50 45.000,00
20185030015 17756499Q SANCHEZ CONCHA, DANIEL Instalación como joven agricultor 60 40.000,00
20182212015 18056311T SANCHEZ GALLIFA, PABLO Instalación como joven agricultor 50 20.000,00
20182216002 18052719L SANCHEZ PONS, NAZARET Instalación como joven agricultor 45 45.000,00
20184444003 18446669W SANCHEZ SANTAFE, SANTIAGO Instalación como joven agricultor 70 40.000,00
20184439001 73086582B SANCHO BLASCO, JESUS Instalación como joven agricultor 55 48.000,00
20184440024 73425843E SANCHO GINES, CARLOS Instalación como joven agricultor 60 45.000,00
20184436004 18461871R SANCHO QUEROL, JOSE Instalación como joven agricultor 60 47.000,00
20182216020 18055696Y SANJUAN ESTALLO, ARMANDO Instalación como joven agricultor 45 52.500,00
20182210009 18094552S SANTANA SANTANA, JUAN CARLOS Instalación como joven agricultor 45 45.000,00
20184436009 18453805P SANZ PASCUAL, CARLOS Instalación como joven agricultor 50 25.000,00
20184436010 18462529S SANZ PASCUAL, MARIO Instalación como joven agricultor 50 25.000,00
20184440010 73260355L SANZ VALLES, JAIME Instalación como joven agricultor 70 37.000,00
20182218009 48256849C SASOT VILLANOVA, ARITX Instalación como joven agricultor 45 48.000,00
20182210017 18062359E SATUE GONZALEZ, ADRIAN Instalación como joven agricultor 50 42.500,00
20185020003 73015704L SEBASTIAN AÑON, JUAN JOSE Instalación como joven agricultor 70 35.000,00
20185025006 72984874D SEBASTIAN CHUECA, RUBEN Instalación como joven agricultor 40 35.000,00
20185007016 25185883D SERÓN MARTÍNEZ, VANESA Instalación como joven agricultor 70 60.000,00
20182212003 73210556S SESE RAMOS, BEATRIZ Instalación como joven agricultor 50 50.000,00
20182203011 X9504033L SHIFI, AZIZ Instalación como joven agricultor 65 48.000,00
20182201016 18172293Q SOLANA HERMOSO, SANTIAGO Instalación como joven agricultor 60 40.000,00
20185025009 76919875D SOPESENS VINOS, JAVIER RAMSES Instalación como joven agricultor 45 25.000,00
20184446006 18457546T SORIANO BARRERA, LUZ DIVINA Instalación como joven agricultor 50 43.000,00
20182212007 73213161K SORINAS MONFORT, VICTOR Instalación como joven agricultor 40 43.000,00
20184445005 73261997M SORRIBAS GARGALLO, ROCIO Instalación como joven agricultor 75 50.000,00
20185025027 72976198G SUBIAS LARROSA, NESTOR Instalación como joven agricultor 50 45.500,00
20185025021 72974421K SUBIAS SALVADOR, SARA Instalación como joven agricultor 55 52.500,00
20182210018 18048168E SUELVES FERRER, NAZARIO Instalación como joven agricultor 50 48.000,00
20185030022 17457326G TEJERO ALDANA, CESAR Instalación como joven agricultor 65 40.000,00
20185028021 73083692L TERRAZA GUARDIA, MOISES Instalación como joven agricultor 70 22.000,00
20184436013 18457396B TERRRADO MORENO, CRISTIAN Instalación como joven agricultor 75 47.000,00

8



Expediente NIF/NIE/CIF Beneficiario Objeto de la subvención
Puntuación

baremo
Subvención
concedida

20182210008 18052824D TIERZ ALVAREZ, NOELIA Instalación como joven agricultor 50 50.000,00
20182205005 73213447P TOLSA MORANCHO, ANA Instalación como joven agricultor 55 35.000,00
20184444009 18457364W TOMAS SAEZ, ESTHER Instalación como joven agricultor 50 45.000,00
20182216010 73210191H TORRES MARTINEZ, CARLOS Instalación como joven agricultor 60 50.000,00
20185030032 17456102E TORRUBIA BERCEBAL, ALBERTO Instalación como joven agricultor 40 22.000,00
20185030007 17452331T TRASOBARES TRASOBARES, RAFAEL Instalación como joven agricultor 45 47.000,00
20182209015 18050094Q TRESACO JUNCOSA, ISAAC Instalación como joven agricultor 50 35.000,00
20182211007 73207347A UBIERGO BERNAD, DANIEL Instalación como joven agricultor 55 37.000,00
20185032002 76971419X URIETA LAZARO, MARTA Instalación como joven agricultor 60 32.000,00
20184436006 18455141X VALENZUELA HERMOSILLA, SAUL Instalación como joven agricultor 60 40.000,00
20185029004 71122599K VAQUERO ÁLVAREZ, ANA BELEN Instalación como joven agricultor 71 37.000,00
20182211006 73206497G VIAU MOLINS, YETUR Instalación como joven agricultor 45 32.000,00
20182203009 18061948W VILLACAMPA RIAZUELO, OSCAR Instalación como joven agricultor 70 30.000,00
20185028013 21745362N VILLALBA LLOP, ALEJANDRO Instalación como joven agricultor 65 37.000,00
20184441003 77220906Q VILLANOVA SORO, CESAR Instalación como joven agricultor 60 42.000,00
20185007004 73085535E VILLAREAL SOMALO, JORGE Instalación como joven agricultor 50 40.000,00
20182215002 25479746R VIVAS LAMENCA, MARIA Instalación como joven agricultor 60 47.000,00
20182217010 18048264A VIZCARRA CAPISTROS, DANIEL Instalación como joven agricultor 55 35.000,00
20185029006 17453892C YAGÜE JORDANA, JULIO Instalación como joven agricultor 50 22.000,00
20182218017 47983244T ZAPATER GRAMÚN, CLAUDIA Instalación como joven agricultor 65 67.000,00
20182212004 73201733R ZURIGUEL BROTO, ANA BELEN Instalación como joven agricultor 60 37.000,00

2.-  MODERNIZACIÓN DE EXPLOTACIONES AGRARIAS MEDIANTE PLANES DE MEJORA

Expediente NIF/NIE/CIF Beneficiario Objeto de la subvención
Puntuación

baremo
Subvención
concedida

20185028019 73088993F ABIAN  PLATERO, ANA PILAR Inversiones en las explotaciones agrarias 60 18.397,30
20184442012 18445595D ABRIL FUERTES, CARLOS Inversiones en las explotaciones agrarias 45 3.285,70
20182217028 B22018089 AGRICOLA SAN GREGORIO, S.L. Inversiones en las explotaciones agrarias 56,67 12.116,40
20182212023 E22397913 AGRICOLAS FAUQUET CORTI Inversiones en las explotaciones agrarias 42,5 17.397,00
20184440031 73084770Q AGUILAR ESCUIN, ALFONSO Inversiones en las explotaciones agrarias 55 3.845,80
20184440011 73257713E AGUILAR GRAU, MARIA DOLORES Inversiones en las explotaciones agrarias 55 8.898,06
20182217025 17996440K AGUILAR NASARRE, JOSEFA Inversiones en las explotaciones agrarias 45 35.999,86
20184447007 18442142Y AGUSTIN PEREZ, MARTA Inversiones en las explotaciones agrarias 65 7.668,88
20182209007 18070825R ALASTUEY LONGARON, MIGUEL ANGEL Inversiones en las explotaciones agrarias 50 4.068,00
20185030006 17452894B ALDEA RAMÓN, RAÚL Inversiones en las explotaciones agrarias 75 17.052,00

9



Expediente NIF/NIE/CIF Beneficiario Objeto de la subvención
Puntuación

baremo
Subvención
concedida

20185030017 17458011E ALONSO DELGADO, DANIEL Inversiones en las explotaciones agrarias 60 3.600,00
20182214002 73191349J ALTEMIR SAMITIER, JOSE VICENTE Inversiones en las explotaciones agrarias 35 3.714,60
20185028008 73157268H ANDREU CALLAO, ANTONIO Inversiones en las explotaciones agrarias 60 20.520,37
20185008010 17206121M ANTOÑANZAS BELTRAN, CARLOS Inversiones en las explotaciones agrarias 60 5.040,70
20185008011 17218549J ANTOÑANZAS BELTRAN, FRANCISCO JAVIER Inversiones en las explotaciones agrarias 65 5.040,70
20182203001 18013883F ARASANZ FUMANAL, ANTONIO LEONARDO Inversiones en las explotaciones agrarias 70 4.631,02
20182216031 18026158T ARDANUY TISAIRE, FLORENCIO Inversiones en las explotaciones agrarias 60 4.388,39
20184442013 18432325X ARGENTE PERALTA, JOSE EUGENIO Inversiones en las explotaciones agrarias 45 3.320,00
20184435005 19843532Y ARIÑEZ BUJEDA, JESUS Inversiones en las explotaciones agrarias 55 3.304,00
20182216011 18032401X ARNER PALOMAR, ARSENIO Inversiones en las explotaciones agrarias 55 7.099,17
20184440006 73155559B ARRUFAT ANDREU, ANA MARIA Inversiones en las explotaciones agrarias 60 3.583,02
20185027007 17719696J ARTAL TOMAS, ANGEL Inversiones en las explotaciones agrarias 60 3.428,12
20182201003 18171060W ASCASO GRACIA, SERGIO ROMÁN Inversiones en las explotaciones agrarias 70 5.291,16
20182201012 18169328H ASCASO JARNE, CARLOS JAVIER Inversiones en las explotaciones agrarias 70 2.488,00
20182209013 18015227V ASCASO OTAL, JOSE ANTONIO Inversiones en las explotaciones agrarias 50 2.400,00
20182202005 39734270E AVELLANET TORRES, ROSA Inversiones en las explotaciones agrarias 70 4.877,16
20182201013 73229410D AZNAR PÉREZ, DAVID Inversiones en las explotaciones agrarias 60 3.394,48
20182201014 18162247K AZNAR PÉREZ, JOSÉ ALBERTO Inversiones en las explotaciones agrarias 60 2.506,97
20182211018 J22403059 BALLABRIGA MONTESA, S.C. Inversiones en las explotaciones agrarias 75,1 28.739,79
20182204001 18006881C BALLARIN PONS, JOAQUIN Inversiones en las explotaciones agrarias 55 2.544,00
20182210022 18036941L BALLARIN VAL, JESUS Inversiones en las explotaciones agrarias 55 28.184,16
20184435011 18462759S BALLESTIN MELENDEZ, JAVIER Inversiones en las explotaciones agrarias 70 13.575,27
20185034014 17449872W BALLESTIN VICENTE, SERGIO Inversiones en las explotaciones agrarias 55 3.600,00
20182203018 18040947T BARBANOJ SALINAS, LUIS DAVID Inversiones en las explotaciones agrarias 80 29.392,04
20182211013 73197354S BARDAJI HUETE, JOSE ANTONIO Inversiones en las explotaciones agrarias 70 2.582,64
20185027003 72969371P BASCUAS USÓN, JAVIER Inversiones en las explotaciones agrarias 35 8.703,00
20185030042 17448613P BENEDICTO CLERENCIA, LUIS ÁNGEL Inversiones en las explotaciones agrarias 40 3.349,50
20182209012 18048430P BERCERO VISUS, JUAN LUIS Inversiones en las explotaciones agrarias 50 4.132,00
20184448013 73259468Y BERGOS FARJA, RUBEN Inversiones en las explotaciones agrarias 55 13.792,68
20182205013 18039164B BERGUA CASTILLON, FRANCISCO JOSE MANUEL Inversiones en las explotaciones agrarias 75 8.156,00
20185007003 73080896Y BERICAT GURRIA, MARIANO Inversiones en las explotaciones agrarias 65 4.442,39
20185008009 17742333H BERNA MONTOLAR, JOSÉ JULIÁN Inversiones en las explotaciones agrarias 40 6.517,83
20185008006 73081475X BERNA MONTOLAR, MIGUEL Inversiones en las explotaciones agrarias 60 8.391,49
20182205012 18028579Y BETORZ MIRANDA, FRANCISCO JAVIER Inversiones en las explotaciones agrarias 70 25.549,60
20182201005 18178539Y BONNET SAMITIER, MELANIE Inversiones en las explotaciones agrarias 75 6.039,02
20182203034 18038576K BORRUEL SALINAS, JOAQUIN Inversiones en las explotaciones agrarias 70 12.703,66
20182201020 18171055C BOSCOLO ZARRACÁN, LUCAS Inversiones en las explotaciones agrarias 65 34.016,15
20182209011 18045949B BOSQUE ASCASO, RICARDO Inversiones en las explotaciones agrarias 60 12.449,62

10



Expediente NIF/NIE/CIF Beneficiario Objeto de la subvención
Puntuación

baremo
Subvención
concedida

20182209010 18029518W BOTAYA ASCASO, JUAN ANTONIO Inversiones en las explotaciones agrarias 40 2.445,00
20182203008 18046494G BROTO TURMO, JAVIER Inversiones en las explotaciones agrarias 80 80.017,25
20182203019 18012209N BUETAS CORONAS, JOSE LUIS Inversiones en las explotaciones agrarias 80 11.080,00
20184436001 18445236H BUGEDA PUERTA, DANIEL Inversiones en las explotaciones agrarias 70 4.360,65
20184436002 18445237L BUGEDA PUERTA, RAUL Inversiones en las explotaciones agrarias 75 8.879,38
20184436020 18440966A BUJEDA DOÑATE, JOSE Inversiones en las explotaciones agrarias 45 16.882,05
20184436008 18447089P CABELLO ANGOSTO, DAVID Inversiones en las explotaciones agrarias 50 3.640,41
20184440001 73258084W CALDU MATEO, PURIFICACION Inversiones en las explotaciones agrarias 55 2.686,04
20182201022 18162268L CALVO GONZALEZ, MIGUEL Inversiones en las explotaciones agrarias 55 2.648,00
20182211014 18053729V CAMPO PAUL, ANTONIO Inversiones en las explotaciones agrarias 65 9.487,79
20185006007 17700559N CANALES GIMENEZ, MANUEL Inversiones en las explotaciones agrarias 45 28.501,40
20182216027 18062361R CARILLA BUCHACA, ELOI Inversiones en las explotaciones agrarias 55 3.960,00
20182212010 B60425352 CARRAMANZÓN, S.L. Inversiones en las explotaciones agrarias 60 27.989,19
20185023007 72986951Q CASAO BALLARIN, PABLO Inversiones en las explotaciones agrarias 60 23.876,24
20182211020 49383600R CASASNOVAS ALLUE, LUIS Inversiones en las explotaciones agrarias 50 17.792,40
20182217011 18066628J CASAUS GARISA, SERGIO Inversiones en las explotaciones agrarias 65 6.400,00
20182205007 39916142X CASILLAS FERRAN, ROMAN Inversiones en las explotaciones agrarias 70 48.489,90
20185031006 73080761D CEBRIÁN CEBRIÁN, ÁNGELA Inversiones en las explotaciones agrarias 65 8.412,30
20185034008 17447497L CEBRIAN RUIZ, YOLANDA Inversiones en las explotaciones agrarias 40 2.800,00
20185006005 44646963F CHAVERRI JIMENEZ, BORJA Inversiones en las explotaciones agrarias 55 30.367,36
20185006003 44649172P CHAVERRI MONREAL, DAVID Inversiones en las explotaciones agrarias 65 4.060,00
20185007015 73082972N CLEMENTE PEREZ, VICTOR Inversiones en las explotaciones agrarias 75 16.752,00
20185034006 72992030N COLAS FRANCES, RAQUEL Inversiones en las explotaciones agrarias 75 11.848,09
20184447008 45633980W COLOMAR CEBOLLA, VANESSA Inversiones en las explotaciones agrarias 60 5.160,48
20182217026 18050147T COMENGE ZARROCA, JULIAN GREGORIO Inversiones en las explotaciones agrarias 60 8.601,00
20182203003 73208188Q CORONAS CASTILLO, FRANCISCO Inversiones en las explotaciones agrarias 80 13.850,00
20182211010 18063671T CORTES LERIS, DANIEL Inversiones en las explotaciones agrarias 65 7.688,87
20185006009 73087415Q CORTES ZAZON, CESAR Inversiones en las explotaciones agrarias 60 3.760,00
20182203027 18040654Y COSCULLUELA VIDAL, EVA MARIA Inversiones en las explotaciones agrarias 80 4.988,41
20182212009 18026917T COSTA RALUY, JOSE ROGELIO Inversiones en las explotaciones agrarias 55 11.971,80
20182210010 18027894B CRESPO BIMBELA, FERNANDO Inversiones en las explotaciones agrarias 45 2.445,00
20184448001 73150805H CUELLA MESEGUER, CARMELO Inversiones en las explotaciones agrarias 55 8.900,88
20182213002 47695317X CUELLO MORANCHO, VICENTE Inversiones en las explotaciones agrarias 45 15.642,77
20184447006 24363441R CUÑAT BESABES, MARIA TERESA Inversiones en las explotaciones agrarias 65 14.627,72
20182213004 21020212Y CUY BARAS, ALBERTO Inversiones en las explotaciones agrarias 65 25.004,54
20182212021 18060942P DELGADO ABADÍAS, CARLOS Inversiones en las explotaciones agrarias 60 3.597,75
20185030002 17434547H DÍEZ CASADO, TEÓFILO Inversiones en las explotaciones agrarias 45 3.349,48
20185020001 29087519V DITO CABREJAS, CARMELO Inversiones en las explotaciones agrarias 60 3.549,00

11



Expediente NIF/NIE/CIF Beneficiario Objeto de la subvención
Puntuación

baremo
Subvención
concedida

20184448018 73004893H DOLZ DOLZ, NOE Inversiones en las explotaciones agrarias 65 59.377,50
20184444012 18436948X DOLZ GARCIA, MIGUEL ANGEL Inversiones en las explotaciones agrarias 50 20.241,57
20182215011 18071392Q DUPLA ABANCENS, MANUEL IGNACIO Inversiones en las explotaciones agrarias 45 2.738,52
20182202002 B22418404 ECOFORMIGAL, S.L. Inversiones en las explotaciones agrarias 55 2.912,00
20185007007 17217984T ESCABOSA CARABALLO, JOSE LUIS Inversiones en las explotaciones agrarias 80 3.043,52
20182209004 18057103X ESCO VINUE, CARLOS Inversiones en las explotaciones agrarias 50 8.207,96
20185008013 73090609J FANLO ESCUDERO, NATALIA Inversiones en las explotaciones agrarias 80 7.175,61
20185027002 73001322N FERNANDEZ DE HEREDIA SORIA, RAUL Inversiones en las explotaciones agrarias 45 12.402,38
20185034002 25184506N FERNANDEZ VICENTE, VANESA Inversiones en las explotaciones agrarias 65 3.600,00
20184448015 73156026H FERRER CELMA, MIGUEL ANGEL JAIME Inversiones en las explotaciones agrarias 45 5.565,00
20182218014 73206747R FIESTAS BRUNO, HECTOR JOSE Inversiones en las explotaciones agrarias 45 8.757,06
20182218030 18068565H FIESTAS IBARZ, IVAN Inversiones en las explotaciones agrarias 45 25.972,00
20184448016 73155535X FILLOY GAJETE, DAVID JOSE Inversiones en las explotaciones agrarias 55 6.543,25
20185019006 72974274N FORNOS GIL, JORGE Inversiones en las explotaciones agrarias 40 3.307,96
20185023011 J50578467 FRUVICAR, S.C. Inversiones en las explotaciones agrarias 67,25 47.537,61
20182212029 73205611S FUENTES RAMI, JOSÉ RAMÓN Inversiones en las explotaciones agrarias 50 85.608,00
20185030014 17726054T GAMBARO PARACUELLOS, MARIA CARMEN Inversiones en las explotaciones agrarias 55 41.996,76
20185020017 J50713056 GANADOS RODRIGUEZ LABORDA, S.L. Inversiones en las explotaciones agrarias 71,4 15.535,20
20182218022 18045834B GARCIA ABAD, SERGIO Inversiones en las explotaciones agrarias 50 6.982,20
20185031008 17865257F GARCÍA MUÑOZ, JOSE LUIS Inversiones en las explotaciones agrarias 55 3.362,80
20185031002 17212971R GARCIA RUESCA, JOSE MANUEL Inversiones en las explotaciones agrarias 64 7.756,00
20185028010 73157608J GASCON CATALAN, ALFREDO Inversiones en las explotaciones agrarias 65 3.808,00
20185028016 73081674W GASCÓN IZQUIERDO, JORGE Inversiones en las explotaciones agrarias 55 2.289,70
20185027006 29100466S GERMÁN LABORDA, MARIA PILAR Inversiones en las explotaciones agrarias 75 10.686,42
20185034004 16592469Q GIL AGUIRRE, ELENA Inversiones en las explotaciones agrarias 50 7.336,34
20182201004 18161945H GIMENEZ AZNAR, JUAN CARLOS Inversiones en las explotaciones agrarias 65 3.637,40
20182209014 18017705B GIMENEZ CARRERA, LUIS ANGEL Inversiones en las explotaciones agrarias 50 6.828,23
20184436011 18418685D GINES HERNANDEZ, JOSE LUIS Inversiones en las explotaciones agrarias 55 33.752,26
20182210007 18038252L GODED SANMARTÍN, MARIANO Inversiones en las explotaciones agrarias 45 16.680,60
20184442010 18463094M GOMEZ RUBIO, JORGE Inversiones en las explotaciones agrarias 45 6.388,52
20184435006 17756060Z GOTOR BLAS, SILVIA Inversiones en las explotaciones agrarias 75 86.500,82
20184433009 29097271V GRACIA FANDOS, JOSE MANUEL Inversiones en las explotaciones agrarias 60 5.914,98
20184439004 J44015030 GRACIA VALERO, S.C. Inversiones en las explotaciones agrarias 70 48.969,90
20185028018 B99328908 GRANJA JORDAN, S.L. Inversiones en las explotaciones agrarias 55,43 13.971,70
20184440002 73093593F GUALLAR CARBO, CARLOS Inversiones en las explotaciones agrarias 75 16.054,29
20185030004 17453087C GUILLEN ABIAN, LUIS FELIPE Inversiones en las explotaciones agrarias 60 4.950,00
20185024002 29110601F HEREDIA MURILLO, JOSE ANTONIO Inversiones en las explotaciones agrarias 60 35.581,00
20185008012 J50205095 HERMANOS GALE, S.C. Inversiones en las explotaciones agrarias 60 2.136,09

12



Expediente NIF/NIE/CIF Beneficiario Objeto de la subvención
Puntuación

baremo
Subvención
concedida

20185023002 J50770213 HERMANOS LAHUERTA IRANZO, S.C. Inversiones en las explotaciones agrarias 56,67 10.510,50
20182201011 18174485T IPAS SUSIN, DIEGO Inversiones en las explotaciones agrarias 65 34.234,00
20185029003 17458616Y JAIME GIL, PABLO Inversiones en las explotaciones agrarias 50 5.097,60
20182201002 18168443F JARNE NIVELA, JAVIER ÁNGEL Inversiones en las explotaciones agrarias 75 4.051,80
20184440012 17715950Q JASANADA MUÑOZ, ANGEL Inversiones en las explotaciones agrarias 50 6.389,17
20185027013 72973434T JASO GAY, ANA CARMEN Inversiones en las explotaciones agrarias 60 6.629,94
20182211016 J22370340 JOSE LORENZO CANCER E HIJO, S.C. Inversiones en las explotaciones agrarias 65 39.766,56
20185030045 17441353Q JOVEN LAPEÑA, OSCAR LUIS Inversiones en las explotaciones agrarias 60 3.349,50
20185030023 17451171J JUDEZ DELGADO, ALBA Inversiones en las explotaciones agrarias 55 6.629,33
20185008017 73064019B LABORDA EJARQUE, JESUS Inversiones en las explotaciones agrarias 60 20.247,04
20184433004 73086082V LAFAJA GUIRAL, JOAQUIN Inversiones en las explotaciones agrarias 50 4.615,18
20182211015 18057763A LAFARGA HOMBRADOS, ADRIAN Inversiones en las explotaciones agrarias 70 51.214,08
20184444002 18422455F LAFUENTE PASCUAL, FRANCISCO JOSE Inversiones en las explotaciones agrarias 55 2.905,00
20182217005 18039680K LAMBEA RIVAS, ABEL Inversiones en las explotaciones agrarias 45 2.203,14
20182205002 18043805Y LANAU ALTEMIR, SUSANA Inversiones en las explotaciones agrarias 80 19.757,65
20185030029 17434545Q LANGA GÓMEZ, JESÚS DOMINGO Inversiones en las explotaciones agrarias 50 6.697,22
20185030026 17443542C LAPEÑA TABUENCA, EDUARDO Inversiones en las explotaciones agrarias 45 3.349,50
20182203016 J22222319 LAPLANA E HIJO, S.C.P. Inversiones en las explotaciones agrarias 75 15.899,24
20182201015 18166174S LAPLAZA IGUACEL, DOMINGO Inversiones en las explotaciones agrarias 75 4.688,69
20182216030 18031904L LARROSA TRICAS, FRANCISCO JAVIER Inversiones en las explotaciones agrarias 65 22.188,77
20182218016 18058200A LASIERRA ANDRES, MARIO Inversiones en las explotaciones agrarias 65 48.000,00
20184436003 73255806R LATORRE GORRIZ, VICENTE Inversiones en las explotaciones agrarias 70 26.489,05
20182212006 73196527Q LATRE ERAS, ALFONSO Inversiones en las explotaciones agrarias 50 5.493,60
20185034012 17458349S LÁZARO SEBASTIÁN, ANTONIO Inversiones en las explotaciones agrarias 50 3.600,00
20185030043 17437443Q LECIÑENA FRANCO, JUAN JOSE Inversiones en las explotaciones agrarias 40 2.574,25
20185007001 73065653N LISO CHOLIZ, MARIA JOSE Inversiones en las explotaciones agrarias 55 3.046,50
20184436012 18419559D LIZAMA  ABAD, ANA SOFIA Inversiones en las explotaciones agrarias 75 6.456,00
20184435004 18453603J LIZAMA ROYO, JAVIER Inversiones en las explotaciones agrarias 75 31.963,61
20182201009 18170945W LÓPEZ ANAYA, JOSÉ ANTONIO Inversiones en las explotaciones agrarias 65 5.728,04
20182210002 18058712D LOPEZ RIVARÉS, ALBERTO Inversiones en las explotaciones agrarias 40 2.496,08
20182201006 18172820Z LOPEZ SARASA, ALFREDO Inversiones en las explotaciones agrarias 60 43.055,73
20185024003 29110745J LORENTE ALMENARA, MARCELINO Inversiones en las explotaciones agrarias 55 6.782,95
20182216028 18050607T LOSCERTALES SUELVES, ADRIAN Inversiones en las explotaciones agrarias 50 12.328,80
20185030024 17447641W LOZANO PEREZ, RODOLFO Inversiones en las explotaciones agrarias 45 2.782,26
20182210015 18029967Z LUNA MINCHOLED, JESUS Inversiones en las explotaciones agrarias 50 9.633,00
20182216004 18030743P MALO LÓPEZ, SERGIO JESÚS Inversiones en las explotaciones agrarias 40 7.655,99
20185007010 25179778E MARCELLAN BENAVENTE, PEDRO Inversiones en las explotaciones agrarias 55 21.096,73
20185007012 73243896M MARCELLAN PEIRE, JESÚS Inversiones en las explotaciones agrarias 60 7.661,85

13



Expediente NIF/NIE/CIF Beneficiario Objeto de la subvención
Puntuación

baremo
Subvención
concedida

20182216007 25431810C MARCEN SERAL, ROBERTO Inversiones en las explotaciones agrarias 60 13.859,43
20185032005 76972466E MARCO SERRANO, RAUL Inversiones en las explotaciones agrarias 50 33.407,44
20182203025 25182980G MARIN SANCHON, JORGE Inversiones en las explotaciones agrarias 75 58.095,17
20185030031 17446676A MARTINEZ BERNAL, ARMANDO Inversiones en las explotaciones agrarias 60 18.679,48
20182214003 73202585W MARTINEZ LLEIDA, CARLOS Inversiones en las explotaciones agrarias 60 4.588,00
20185031010 72980847F MATEO BAGUENA, MIGUEL ALBERTO Inversiones en las explotaciones agrarias 55 13.729,50
20182210014 18059462T MAVILLA FUMANAL, JAVIER Inversiones en las explotaciones agrarias 70 24.523,80
20182216017 18049442P MELIAN MARTIN, MARIA FERNANDA Inversiones en las explotaciones agrarias 55 32.557,20
20184447016 18456741T MENGOD EDO, MARIA TERESA Inversiones en las explotaciones agrarias 80 22.307,15
20185034015 17450055R MOCHALES MOCHALES, JESUS Inversiones en las explotaciones agrarias 50 2.800,00
20184445002 18445100C MOLINA GUILLEN, ANTONIO Inversiones en las explotaciones agrarias 75 31.180,65
20184447010 18453139D MONFERRER IZQUIERDO, DANIEL Inversiones en las explotaciones agrarias 55 59.591,00
20184447009 18434141D MONLEÓN NEVOT, MARCOS Inversiones en las explotaciones agrarias 60 6.294,17
20182209003 18040014X MONTANER OTAL, JAIME Inversiones en las explotaciones agrarias 45 16.424,73
20182213009 43712737H MONTANUY TRILLO, MIGUEL ANGEL Inversiones en las explotaciones agrarias 55 5.637,60
20182216008 17766206V MONTESA MARCÉN, PABLO Inversiones en las explotaciones agrarias 65 17.860,18
20185008004 E50525856 MONTOLAR LARRODE, C.B. Inversiones en las explotaciones agrarias 48,33 38.526,21
20182212024 18009353P MORA ALINS, ANTONIO CARLOS Inversiones en las explotaciones agrarias 80 17.372,00
20185030020 17452698E MORATA GONZALO, INMACULADA Inversiones en las explotaciones agrarias 50 5.709,03
20185030041 72984904Q MORATA TEMPRADO, IGNACIO Inversiones en las explotaciones agrarias 55 7.207,44
20182212018 18012905H MORENO ESCANILLA, MIGUEL Inversiones en las explotaciones agrarias 45 11.360,69
20185023004 21747566P MORENO SERRANO, AITOR Inversiones en las explotaciones agrarias 45 3.195,86
20182218027 73200331W MORET RALUY, OSCAR Inversiones en las explotaciones agrarias 60 3.695,99
20184443002 18434019W MUÑOZ LORENTE, FRANCISCO Inversiones en las explotaciones agrarias 65 24.878,00
20185030047 17459629F MUÑOZ PEREZ, JOSE ANGEL Inversiones en las explotaciones agrarias 65 19.872,90
20185008001 76917013E MURILLO SUPERVIA, MIGUEL Inversiones en las explotaciones agrarias 45 18.723,24
20185024001 17740655L NAILA LORENTE, GALO ANTONIO Inversiones en las explotaciones agrarias 70 8.599,50
20185007002 73083155B NAVARRO RAMON, JUAN MANUEL Inversiones en las explotaciones agrarias 65 5.221,81
20182216029 18021118C NOGUERAS VIDAL, JOSE MANUEL Inversiones en las explotaciones agrarias 45 6.717,60
20185034016 29085292K NUÑEZ PARRILLA, JOSE VICENTE Inversiones en las explotaciones agrarias 35 2.800,00
20182217002 18042686Z OLIVA JORDAN, ANA BELEN Inversiones en las explotaciones agrarias 65 14.294,00
20182203033 73215180Q OLIVAR ESCARTIN, IGNACIO Inversiones en las explotaciones agrarias 60 47.254,90
20182212026 73205389T OREA CALLEN, EDUARDO Inversiones en las explotaciones agrarias 55 2.280,89
20184448008 72965364A ORENGA PORTOLÉS, SONIA Inversiones en las explotaciones agrarias 45 4.747,57
20182203029 73203228R ORUS BUIL, SILVINO JORGE Inversiones en las explotaciones agrarias 60 51.324,90
20182217008 18047173Q PALACIO CAPUZ, JORGE Inversiones en las explotaciones agrarias 60 10.576,80
20182212017 18034926M PALAU DUASO, ALFONSO Inversiones en las explotaciones agrarias 45 16.260,30
20184440021 73155494S PARICIO BURGUES, MARIA CARMEN Inversiones en las explotaciones agrarias 55 8.564,82

14



Expediente NIF/NIE/CIF Beneficiario Objeto de la subvención
Puntuación

baremo
Subvención
concedida

20185031003 B99430126 PARSAN FRUITS, S.L. Inversiones en las explotaciones agrarias 65 4.409,30
20184435009 17439438X PAUSA DOMINGO, MARIA ISABEL Inversiones en las explotaciones agrarias 55 50.080,38
20185030033 17439063A PELEGRIN HERNANDEZ, BENJAMIN Inversiones en las explotaciones agrarias 45 2.782,50
20184440014 18439474Y PELLICER BONO, VICTOR MANUEL Inversiones en las explotaciones agrarias 55 8.942,50
20182217027 18058136P PENELLA SANCHEZ, ADRIAN Inversiones en las explotaciones agrarias 60 5.943,19
20182217015 18064743Z PENELLA SANCHEZ, SAMUEL Inversiones en las explotaciones agrarias 55 21.297,59
20182205010 73205833F PENILLA BUETAS, JOSE ANTONIO Inversiones en las explotaciones agrarias 55 3.400,00
20184444008 73261572V PEREZ  HERRERA, MARIA PILAR Inversiones en las explotaciones agrarias 60 4.023,06
20184447015 J44207892 PEREZ BALLESTERO, S.C. Inversiones en las explotaciones agrarias 76,25 8.000,36
20184448010 37332469L PEREZ ESTEBAN, JORDI ISAAC Inversiones en las explotaciones agrarias 55 2.876,15
20185030019 17445479W PEREZ MILLAN, ALBERTO Inversiones en las explotaciones agrarias 55 26.764,50
20182202004 18170434C PÉREZ MORCHÓN, RICARDO Inversiones en las explotaciones agrarias 65 5.324,00
20182201021 18166107V PÉREZ SÁNCHEZ, ADRIAN Inversiones en las explotaciones agrarias 70 7.979,16
20184435008 18451162X PERIBAÑEZ JUDEZ, ADRIAN Inversiones en las explotaciones agrarias 60 4.937,05
20182203031 73213336N PERIZ BESTUE, MARCOS Inversiones en las explotaciones agrarias 75 104.352,26
20184435013 73546648P PIQUER MELENDEZ, JOSE MARIA Inversiones en las explotaciones agrarias 70 27.481,93
20182218010 73203871T PIRLA MONTULL, ISABEL Inversiones en las explotaciones agrarias 60 5.065,68
20184448005 18440329X PONS PINA, MARIA EUGENIA Inversiones en las explotaciones agrarias 65 26.488,25
20184448012 18440330B PONS PONS, DAVID Inversiones en las explotaciones agrarias 60 35.869,54
20182217003 18043670D PRADEL VIÑUALES, JUAN ANTONIO Inversiones en las explotaciones agrarias 80 6.061,29
20182217001 18058638G PUEYO CARRERA, JOSE ANGEL Inversiones en las explotaciones agrarias 60 47.652,40
20182213006 47681716W PUJOL LLEDOS, NURIA Inversiones en las explotaciones agrarias 60 17.099,20
20182205008 73203651X PUYALTO DELMAS, PEDRO MANUEL Inversiones en las explotaciones agrarias 65 9.767,96
20185028001 73157735W PUYOL LACUEVA, ANGEL Inversiones en las explotaciones agrarias 65 9.318,29
20182216036 43714175F RAMIREZ ROMERO, JOSEFA Inversiones en las explotaciones agrarias 55 21.129,18
20182203005 18168543S RAMON MURO, ALBERTO Inversiones en las explotaciones agrarias 75 10.635,65
20184447002 18456323L REDON JORDAN, MANUEL Inversiones en las explotaciones agrarias 40 56.356,11
20184444006 18407180G REMON MIEDES, FERNANDO Inversiones en las explotaciones agrarias 75 2.212,77
20184444005 18416738V REMON MIEDES, JOSE ANTONIO Inversiones en las explotaciones agrarias 65 2.212,80
20182210005 18043507F RIOS ESTRADA, FRANCISCO JOSE Inversiones en las explotaciones agrarias 50 2.550,00
20182218020 18058149K RODA BARCOS, DAVID Inversiones en las explotaciones agrarias 60 6.336,00
20182218007 73187633T RODA TOMAS, ANGEL Inversiones en las explotaciones agrarias 55 18.032,49
20182216018 18044117L RODRIGUEZ GRACIA, NOELIA Inversiones en las explotaciones agrarias 50 4.525,60
20185008003 25454918J ROMAN ALCUSON, PEDRO JOSE Inversiones en las explotaciones agrarias 45 27.898,77
20185008005 F50638337 S.A.T. Nº 9732 ESANA Inversiones en las explotaciones agrarias 55 44.103,85
20185023009 V99103657 S.A.T. REDFRUITS Inversiones en las explotaciones agrarias 50 71.242,50
20185023008 V99150823 S.A.T. VIDRIO Inversiones en las explotaciones agrarias 55 137.459,68
20185008019 72967564H SALAS LLERA, JAVIER Inversiones en las explotaciones agrarias 55 3.108,80

15



Expediente NIF/NIE/CIF Beneficiario Objeto de la subvención
Puntuación

baremo
Subvención
concedida

20185008002 73016278H SALAS VICIEN, CARLOS MIGUEL Inversiones en las explotaciones agrarias 55 21.984,05
20182205009 78095247N SALAZAR LUCAS, ANA Inversiones en las explotaciones agrarias 70 7.657,74
20182212002 73196864P SALUDAS ABADIAS, BENITO Inversiones en las explotaciones agrarias 55 20.606,32
20184447018 18445098H SALVADOR GONÇALVES, KHRISTIAN Inversiones en las explotaciones agrarias 70 60.000,00
20185020014 25174401G SALVADOR RUIZ, MARIO Inversiones en las explotaciones agrarias 65 5.290,47
20182216019 18028826T SAMPERIZ CORVINOS, JULIO Inversiones en las explotaciones agrarias 60 27.278,36
20185030016 17756499Q SANCHEZ CONCHA, DANIEL Inversiones en las explotaciones agrarias 60 11.071,89
20182216025 18028753L SANCHEZ PEREZ, RICARDO CASILDO Inversiones en las explotaciones agrarias 60 9.187,75
20184444004 18446669W SANCHEZ SANTAFE, SANTIAGO Inversiones en las explotaciones agrarias 65 32.488,70
20184440027 73104457S SANCHO FERRER, ENRIQUE Inversiones en las explotaciones agrarias 60 11.281,43
20184440020 73153707E SANCHO SANCHO, JOAQUIN ANGEL Inversiones en las explotaciones agrarias 50 8.504,76
20182216021 18055696Y SANJUAN ESTALLO, ARMANDO Inversiones en las explotaciones agrarias 55 28.087,90
20182211012 18047661K SANTALIESTRA CASAL, ERNESTO JAVIER Inversiones en las explotaciones agrarias 55 2.730,17
20182216013 17761188J SANZ OSES, SAMUEL Inversiones en las explotaciones agrarias 35 14.832,41
20182205003 73212918P SESE LASCORZ, ANDRES Inversiones en las explotaciones agrarias 70 10.470,01
20182203012 X9504033L SHIFI, AZIZ Inversiones en las explotaciones agrarias 70 12.375,00
20182201017 18172293Q SOLANA HERMOSO, SANTIAGO Inversiones en las explotaciones agrarias 50 16.998,47
20182214001 40885951R SOLER NOGUERA, JOSE MANUEL Inversiones en las explotaciones agrarias 45 9.976,79
20185025010 76919875D SOPESENS VINOS, JAVIER RAMSES Inversiones en las explotaciones agrarias 35 8.648,00
20185032001 72978306L SORIANO ABOS, REBECA Inversiones en las explotaciones agrarias 75 25.520,46
20182212022 73199675J SORINAS CITOLER, JAVIER Inversiones en las explotaciones agrarias 40 5.035,80
20182212008 73213161K SORINAS MONFORT, VICTOR Inversiones en las explotaciones agrarias 50 14.251,65
20185027009 29109346V SUBIAS RUIZ, FRANCISCO JAVIER Inversiones en las explotaciones agrarias 65 9.272,02
20182210019 18048168E SUELVES FERRER, NAZARIO Inversiones en las explotaciones agrarias 60 46.812,80
20185030003 17446226J TABUENCA RODRIGALVAREZ, JESÚS Inversiones en las explotaciones agrarias 40 6.618,81
20184440022 73153500E TENA MONFORTE, CARLOS EMILIO Inversiones en las explotaciones agrarias 70 2.538,37
20184447003 19102964S TOMAS EULOGIO, JOAQUIN Inversiones en las explotaciones agrarias 55 25.262,93
20184444010 18457364W TOMAS SAEZ, ESTHER Inversiones en las explotaciones agrarias 50 5.539,18
20185028012 B99485831 TOMAS SERRANO, S.L.U. Inversiones en las explotaciones agrarias 70 5.302,50
20182216003 77215826L TORRES ANDREU, DIEGO Inversiones en las explotaciones agrarias 70 11.458,39
20185023010 17449830Y TRAIN MARIN, JOSE JAVIER Inversiones en las explotaciones agrarias 55 7.204,02
20185030028 17454584E TRASOBARES VILLALBA, ALBERTO Inversiones en las explotaciones agrarias 55 8.845,70
20184447014 B44265841 TRUFALIA, S.L. Inversiones en las explotaciones agrarias 35 34.296,71
20184433002 73259061J TRULLENQUE GARRALAGA, MARIA PILAR Inversiones en las explotaciones agrarias 65 6.459,25
20185007013 25191760K URBON PALACIOS, CAROLINA Inversiones en las explotaciones agrarias 45 16.776,00
20185008014 J50489822 USAN CONDE, S.C. Inversiones en las explotaciones agrarias 57,45 29.304,00
20185034013 25481541W VALDEARCOS BLASCO, MÓNICA Inversiones en las explotaciones agrarias 70 3.211,20
20185027004 J99042608 VALDEFRUTA, S.C. Inversiones en las explotaciones agrarias 50 18.566,46

16



Expediente NIF/NIE/CIF Beneficiario Objeto de la subvención
Puntuación

baremo
Subvención
concedida

20185028011 73092030P VALEN BALAGUER, MARIO Inversiones en las explotaciones agrarias 70 14.809,50
20184440019 25136278S VALERO FELEZ, FERNANDO Inversiones en las explotaciones agrarias 65 8.629,23
20185034009 73097590W VAZQUEZ BAQUEDANO, PASCUAL Inversiones en las explotaciones agrarias 35 2.485,00
20182217012 73205377B VAZQUEZ MARTINEZ, SANTIAGO Inversiones en las explotaciones agrarias 65 19.890,40
20182210023 17760844Z VELA MUÑOZ, DANIEL Inversiones en las explotaciones agrarias 75 25.044,91
20185030030 17458057E VELILLA LAJUSTICIA, MIGUEL ANGEL Inversiones en las explotaciones agrarias 65 4.752,49
20185028015 73157746J VICENTE NAVALES, MIGUEL Inversiones en las explotaciones agrarias 55 5.652,48
20184436016 19836281T VICENTE PEREZ, ROSARIO Inversiones en las explotaciones agrarias 60 11.343,50
20182218021 73202173G VILAR ALCAINE, RICARDO Inversiones en las explotaciones agrarias 65 8.901,00
20185028014 21745362N VILLALBA LLOP, ALEJANDRO Inversiones en las explotaciones agrarias 50 13.891,50
20185029007 17453892C YAGÜE JORDANA, JULIO Inversiones en las explotaciones agrarias 40 12.989,66
20182218018 47983244T ZAPATER GRAMÚN, CLAUDIA Inversiones en las explotaciones agrarias 70 21.106,90

17



1.-  INSTALACIÓN DE JÓVENES AGRICULTORES

Expediente NIF/NIE/CIF Solicitante Objeto de la subvención
Puntuación

baremo
20185027021 X7173430Y FAVOLE ECHAGÜE, LAURA LUZ Instalación como joven agricultor 50
20185022002 25189036B PERALES CALATAYUD, FERNANDO Instalación como joven agricultor 35
20182217006 49383537F AINETO JIMENEZ, PABLO Instalación como joven agricultor 30
20185034018 72999016Y CEBOLLADA GADEA, HÉCTOR Instalación como joven agricultor 30
20184447012 18456287Y IGUAL GÓMEZ, SERGIO Instalación como joven agricultor 30

2.-  MODERNIZACIÓN DE EXPLOTACIONES AGRARIAS MEDIANTE PLANES DE MEJORA

Expediente NIF/NIE/CIF Solicitante Objeto de la subvención
Puntuación

baremo
20182210006 18046213E CALVO LOPEZ, ALVARO Inversiones en las explotaciones agrarias 55
20182217018 18057710L GRACIA ALCUBIERRE, ALEJANDRO Inversiones en las explotaciones agrarias 55
20185022003 J99517575 ORGANIC ZARAGOZA, S.C. Inversiones en las explotaciones agrarias 40,10
20182216037 18036481L ARASANZ GALINDO, SERGIO ERNESTO Inversiones en las explotaciones agrarias 30
20185030008 17440924R PELEGRIN HERNANDO, ANTONIO Inversiones en las explotaciones agrarias 30
20184435001 18421171B PERIBAÑEZ VICENTE, FRANCISCO Inversiones en las explotaciones agrarias 30

ANEXO II
Instalación de jóvenes agricultores y Modernización de explotaciones agrarias.  Convocatoria 2018

SOLICITUDES incluídas en LISTA DE RESERVA
(relación de solicitantes por orden de prelación según el resultado de la valoración efectuada)

1



1.-  INSTALACIÓN DE JÓVENES AGRICULTORES

Expediente NIF/CIF/NIE Solicitante Motivo de la exclusión

20184440030 73088285N ARNAU CALVO, FRANCISCO Desistimiento de su solicitud.
20182218006 49263565A BADIA NAVARRO, JOSE ANDRES Desistimiento de su solicitud.
20184441004 43547733Q BALFAGON TORO, DIEGO Desistimiento de su solicitud.
20182210012 73019443D BITRIAN AMBROS, RAÚL No reúne alguno de los requisitos necesarios.
20185020012 72976257V BRUN SANTOLARIA, AURORA ESTHER Desistimiento de su solicitud.
20182203021 18176290B FELICES ORNAT, FERNANDO Desistimiento de su solicitud.
20184440005 73089263R FOZ RAMBLA, ALBERTO Desistimiento de su solicitud.
20185028006 73013344M GALLEGO COMECH, SAMUEL Desistimiento de su solicitud.
20185025001 53529357P GALLO GONZALEZ, MARCOS Solicitud no admisible o incompleta.
20182216024 73210081T GARCÉS CABESTRE, SERGIO No reúne alguno de los requisitos necesarios.
20182217022 18048468T GARCIA CERVERA, ANTONIO No reúne alguno de los requisitos necesarios.
20185028017 73092071A GIL MATEOS, ADRIAN No reúne alguno de los requisitos necesarios.
20185025025 17761805D GOMEZ RAMOS, DANIEL Solicitud no admisible o incompleta.
20182211005 73205667W GOMEZ RUIZ, JAVIER No reúne alguno de los requisitos necesarios.
20185034017 X7695048F HAMRI, ZOUHAIR Solicitud no admisible o incompleta.
20182218004 73213918L IBARZ SAMA, JOEL Desistimiento de su solicitud.
20185028025 Y0802229A IFTIKHAR, AHMED Solicitud no admisible o incompleta.
20182212019 18062777A LASCORZ RODRIGUEZ, ALVARO JOSE Desistimiento de su solicitud.
20184440023 X6207562T LEON VELEZ, KATHERINE DEL ROSARIO Desistimiento de su solicitud.
20185028022 73082769Q LOPEZ BARBERAN, LUIS Desistimiento de su solicitud.
20185022005 72994107L LÓPEZ LOBJOIS, JONATHAN Solicitud no admisible o incompleta.
20184442008 18454010Y MATEO BLASCO, DANIEL Desistimiento de su solicitud.

ANEXO III
Instalación de jóvenes agricultores y Modernización de explotaciones agrarias.  Convocatoria 2018

SOLICITUDES EXCLUÍDAS
(relación de solicitantes por orden alfabético)

1



Expediente NIF/CIF/NIE Solicitante Motivo de la exclusión

20184440017 73107265V MINDAN LARIO, DAVID MIGUEL Desistimiento de su solicitud.
20184433008 72985757H MONTAÑES MARQUES, CARLOS Desistimiento de su solicitud.
20182216005 18050668S MORALES ELDUQUE, SANTIAGO No reúne alguno de los requisitos necesarios.
20185025003 25209194K NOE MAINAR, DAVID No reúne alguno de los requisitos necesarios.
20185019003 72967730T PEREZ FERRANDO, MARTA Desistimiento de su solicitud.
20182209001 18171313W PUEYO ESTALLO, RICARDO No reúne alguno de los requisitos necesarios.
20184439005 73084435A RAFALES VILALTA, MARIA PILAR Desistimiento de su solicitud.
20185025007 29136030K ROMA LAZARO, ADRIÁN Solicitud no admisible o incompleta.
20185032016 76923957C SALVADOR MONTERDE, JOSE LUIS No reúne alguno de los requisitos necesarios.
20184438001 18456537A SANABRIA RAMIREZ, IVAN No reúne alguno de los requisitos necesarios.
20185032015 72985201Z SANZ GARCES, MARIA MARINA Desistimiento de su solicitud.
20182210021 18055171X SAURAS LOPEZ, JORGE No reúne alguno de los requisitos necesarios.
20185029005 17461061J SOLANAS PERALES, RUBEN Solicitud no admisible o incompleta.
20185027011 72973555Y VAL MARTIN-SERRANO, MARCOS No reúne alguno de los requisitos necesarios.
20185027010 72973554M VAL MARTIN-SERRANO, SANDRA No reúne alguno de los requisitos necesarios.

2.-  MODERNIZACIÓN DE EXPLOTACIONES AGRARIAS MEDIANTE PLANES DE MEJORA

Expediente NIF/CIF/NIE Solicitante Motivo de la exclusión

20182201023 18167999T ABARCA IPAS, CESAR No reúne alguno de los requisitos necesarios.
20185030025 17430283D ACON GOMEZ, BLAS No reúne alguno de los requisitos necesarios.
20185006001 B99187270 AGRICOLA OROZ 2007, S.L. No reúne alguno de los requisitos necesarios.
20185028009 B50463363 AGRO HORTAL, S.L. Desistimiento de su solicitud.
20185028024 B99039992 AGROLAINEZ E HIJOS, S.L. Solicitud no admisible o incompleta.
20184441001 B44190080 AGROPECUARIA SOLER MOLES, S.L. Desistimiento de su solicitud.
20184440028 72995409X AGUILAR GARCIA, DAVID ALEJANDRO Desistimiento de su solicitud.
20182217016 18039653V ALASTRUE PISA, FERNANDO Solicitud no admisible o incompleta.
20185032009 25465814F ANSON DUEÑAS, VIRGILIO No reúne alguno de los requisitos necesarios.
20182205011 73203810P ARNAL PLANA, ALEJANDRO No reúne alguno de los requisitos necesarios.
20182217020 18050370Q ASIN SANROMAN, ALBERTO Solicitud no admisible o incompleta.
20182217019 18057946W ASIN SANROMAN, FERNANDO Solicitud no admisible o incompleta.
20182217021 18050369S ASIN SANROMAN, PAULA Solicitud no admisible o incompleta.
20182203035 18042072K AZNAR CABRERA, ANGEL No reúne alguno de los requisitos necesarios.
20184441005 43547733Q BALFAGON TORO, DIEGO Desistimiento de su solicitud.
20185028002 25183191P BAÑERAS DOMENEC, LAURA No reúne alguno de los requisitos necesarios.

2



Expediente NIF/CIF/NIE Solicitante Motivo de la exclusión

20185026002 73427373B BERGES PUYAL, JORGE Desistimiento de su solicitud.
20182203002 18036524Q BIELSA MANZANO, ALEJANDRO No reúne alguno de los requisitos necesarios.
20184440025 17160361S BOIX ESTEBAN, JESUS Desistimiento de su solicitud.
20184440026 73256812H BOIX ESTEBAN, PEDRO JOSE Desistimiento de su solicitud.
20182211004 18018805F BONED FUERTES, GERMAN TOMAS Desistimiento de su solicitud.
20185006006 18171027S BORAU CIPRÉS, JAVIER No reúne alguno de los requisitos necesarios.
20185031012 72973730C BRIBIAN TORRES, ALEJANDRO No reúne alguno de los requisitos necesarios.
20185023013 17459648A BROX AISA, MIGUEL No reúne alguno de los requisitos necesarios.
20185028030 17098657C CABALLERO CATALAN, EUSEBIO No reúne alguno de los requisitos necesarios.
20185031018 73026114X CALATAYUD SERRANO, JAVIER No reúne alguno de los requisitos necesarios.
20185028026 B99298002 CALIFORNIA TREES, S.L. Solicitud no admisible o incompleta.
20184433011 26058070J CALVO BAIGORRI, JAIME Desistimiento de su solicitud.
20185027015 72998301G CALVO CORTES, PILAR No reúne alguno de los requisitos necesarios.
20185019008 78744370Y CALVO VILLAFRANCA, SANDRA Desistimiento de su solicitud.
20185032008 29125167Z CANFRAN AZNAR, JOSE ANTONIO No reúne alguno de los requisitos necesarios.
20182209005 18057035B CASTAN ALCACERA, JORGE No reúne alguno de los requisitos necesarios.
20182203007 18023030T CASTILLO LANAU, TOMÁS No reúne alguno de los requisitos necesarios.
20185034019 72999016Y CEBOLLADA GADEA, HÉCTOR Desistimiento de su solicitud.
20184440013 73257505K CEREZUELA DOMENE, MANUEL No reúne alguno de los requisitos necesarios.
20185028028 73154990V CUBELES SANZ, ANGEL FRANCISCO No reúne alguno de los requisitos necesarios.
20182201008 18172928F DEL CACHO BURGUETE, JAVIER No reúne alguno de los requisitos necesarios.
20185028023 B22112593 DROMIT SISTEMAS AGRARIOS, S.L. Solicitud no admisible o incompleta.
20185024008 29109786C ECHEVERRIA REMIRO, BEATRIZ Desistimiento de su solicitud.
20184447019 18434416P ESCUDER NARBON, RAFAEL Desistimiento de su solicitud.
20184436019 20465341X ESTEBAN LAFUENTE, CARLOS Desistimiento de su solicitud.
20182212027 73207651P FALCES FORNIES, RUBEN No reúne alguno de los requisitos necesarios.
20182212025 73202712Z FERRIS BERDALA, IVAN Desistimiento de su solicitud.
20182217023 B22307698 FLUMENALI, S.L. No reúne alguno de los requisitos necesarios.
20185028029 B50792431 FRUTICOLA MAR DE CASPE, S.L. No reúne alguno de los requisitos necesarios.
20185030036 17441303N GALLARDO LEDESMA, JESUS Desistimiento de su solicitud.
20185025002 53529357P GALLO GONZALEZ, MARCOS Solicitud no admisible o incompleta.
20185026005 J50681246 GANADOS SERON, S.C. No reúne alguno de los requisitos necesarios.
20185032014 17718791M GARGALLO CAPAPEY, MARTIN No reúne alguno de los requisitos necesarios.
20185031001 25135958V GASCA CASANOVA, MIGUEL ANGEL No reúne alguno de los requisitos necesarios.
20182203006 18039716B GIMENEZ MACARULLA, JOSE MARIA No reúne alguno de los requisitos necesarios.
20182217024 18009874T GIMENEZ VAL, VICTOR MANUEL No reúne alguno de los requisitos necesarios.
20184442006 18437540G GOMEZ RODRIGUEZ, MIGUEL ANGEL Desistimiento de su solicitud.
20184440018 18439494A GONI SANZ, EVA Desistimiento de su solicitud.

3



Expediente NIF/CIF/NIE Solicitante Motivo de la exclusión

20182215013 25201123T GRACIA CACHO, JUAN MANUEL Desistimiento de su solicitud.
20185032018 73013827M GRACIA LAZARO, CRISTIAN Desistimiento de su solicitud.
20184445003 18424037W GRACIA MALLEN, JUAN FRANCISCO Desistimiento de su solicitud.
20182216022 18050689J HUERVA PISA, PEDRO No reúne alguno de los requisitos necesarios.
20185006015 J99516627 HUESCA TRIS, S.C. No reúne alguno de los requisitos necesarios.
20182218005 73213918L IBARZ SAMA, JOEL Desistimiento de su solicitud.
20185030039 B50656529 JARDINFRUIT, S.L. No reúne alguno de los requisitos necesarios.
20182210004 18053657Z JIMENEZ CACHO, JAVIER Desistimiento de su solicitud.
20184442011 18429287P JULIAN GONZALVO, AMADOR Desistimiento de su solicitud.
20185031009 25441432M JULIAN ZARAZAGA, ALBERTO No reúne alguno de los requisitos necesarios.
20185020015 25455770Z LABORDA IBAÑEZ, DAVID MANUEL Solicitud no admisible o incompleta.
20185030021 17443400Q LABRADOR SANCHEZ, JOSE ANGEL Desistimiento de su solicitud.
20182216032 18039905Q LACERDA MARIAS, RUBEN No reúne alguno de los requisitos necesarios.
20185032007 17213426L LACUEVA MARCO, JAVIER Solicitud no admisible o incompleta.
20182203010 73209675P LAFUERZA CORONAS, JOSE RAMON No reúne alguno de los requisitos necesarios.
20182203020 73207515X LANAU JUSTE, RAMON JAVIER Desistimiento de su solicitud.
20182203014 18036073W LAPLANA RODRIGUEZ, MARIA TERESA Desistimiento de su solicitud.
20185032013 25167909K LAPUERTA LUIS, SILVIA No reúne alguno de los requisitos necesarios.
20185025012 25191302T LASIERRA MELERO, CECILIO No reúne alguno de los requisitos necesarios.
20185022006 72994107L LÓPEZ LOBJOIS, JONATHAN Solicitud no admisible o incompleta.
20184444013 18448418A LOPEZ SANCHEZ, EVARISTO No reúne alguno de los requisitos necesarios.
20185030018 17460377L LOPEZ TOMEY, RAQUEL Solicitud no admisible o incompleta.
20185031011 J99142150 LOSILLAS, S.C. No reúne alguno de los requisitos necesarios.
20185030044 17445399Z LOZANO TABUENCA, RAUL Desistimiento de su solicitud.
20185034010 08035435V MARTINEZ ADRADA, MARIA DEL MAR No reúne alguno de los requisitos necesarios.
20185025014 73221519F MELERO PEIRO, ARTURO No reúne alguno de los requisitos necesarios.
20185008015 50315814W MENJON VERA, MIGUEL No reúne alguno de los requisitos necesarios.
20182214005 73200924C MONZON ELCACHO, MIGUEL ANGEL Desistimiento de su solicitud.
20182216006 18050668S MORALES ELDUQUE, SANTIAGO No reúne alguno de los requisitos necesarios.
20185020016 29085346Y NAVARRO CASCAN, ROCIO No reúne alguno de los requisitos necesarios.
20185025004 25209194K NOE MAINAR, DAVID No reúne alguno de los requisitos necesarios.
20182203004 18170635Z OLIVAN CORONAS, LUCIA Desistimiento de su solicitud.
20185030012 44857263H OLMEDILLA RUEDA, MARIA JESUS No reúne alguno de los requisitos necesarios.
20185008016 73081481Q PALLARES POLA, LAURA Solicitud no admisible o incompleta.
20182209009 Y2485367R PAZO ROMERO, ALEX MANUEL Desistimiento de su solicitud.
20182217007 18025932G PENELLA SALVATIERRA, JAIME No reúne alguno de los requisitos necesarios.
20182203017 73192303R PEREZ FELICES, MATIAS No reúne alguno de los requisitos necesarios.
20185006011 25188824Y PEREZ MELIDA, RAQUEL No reúne alguno de los requisitos necesarios.

4



Expediente NIF/CIF/NIE Solicitante Motivo de la exclusión

20182215009 17999864H PUEY PUEY, ANTONIO No reúne alguno de los requisitos necesarios.
20184447011 18452592Z REDON VICENTE, MANUEL Desistimiento de su solicitud.
20182216035 17452568F REMACHA BUENO, ELENA Desistimiento de su solicitud.
20185025008 29136030K ROMA LAZARO, ADRIÁN Solicitud no admisible o incompleta.
20182209016 18064842K RUFAS CAMPO, DANIEL Desistimiento de su solicitud.
20185028027 B99368854 RUFAT FRUITS, S.L. No reúne alguno de los requisitos necesarios.
20185034007 17448430D RUIZ YAGÜE, LUIS ALBERTO No reúne alguno de los requisitos necesarios.
20185031013 V99084048 S.A.T. ARA Nº 133 VEGA ALGAIREN No reúne alguno de los requisitos necesarios.
20185007011 V71277354 S.A.T. Nº 724 BORDALDE Solicitud no admisible o incompleta.
20184442001 F44179653 S.A.T. Nº 84 MEZQUITA DE JARQUE Desistimiento de su solicitud.
20185025026 B99320335 SABORES PROXIMOS, S.L. Solicitud no admisible o incompleta.
20184446003 18422054C SAEZ LORENZO, VALERIANO Desistimiento de su solicitud.
20182212001 B22203897 SAHUN AGRICOLA, S.L. No reúne alguno de los requisitos necesarios.
20185019001 73078760D SAINZ MARTINEZ, JOSE CARLOS Desistimiento de su solicitud.
20182204004 73202757J SALUDES MUR, DAVID No reúne alguno de los requisitos necesarios.
20185034021 17737583Y SÁNCHEZ GARCIA, JOSÉ IGNACIO Solicitud no admisible o incompleta.
20185030038 17449326P SEBASTIAN MORLANES, SERGIO Solicitud no admisible o incompleta.
20184443003 18446981S SEBASTIÁN SÁNCHEZ, ROSA MARÍA Desistimiento de su solicitud.
20185024009 25438209W SERRANO RODRIGUEZ, JOSE ANTONIO Solicitud no admisible o incompleta.
20185024007 29089551W SERRANO RODRIGUEZ, VALERO Solicitud no admisible o incompleta.
20185031007 17757468L SIERRA GIMENO, CRISTINA No reúne alguno de los requisitos necesarios.
20182204002 73199135W TARRAFETA BORRUEL, RUBEN No reúne alguno de los requisitos necesarios.
20182213001 B22206817 TORRE LA JULIA, S.L. No reúne alguno de los requisitos necesarios.
20185031014 25445617G UBIDE BOSQUED, ANTONIO Solicitud no admisible o incompleta.
20185031016 72986225A VALERO MUÑOZ, RUBEN No reúne alguno de los requisitos necesarios.
20185032003 25151152P VALLADO MARTINEZ, JUAN MIGUEL Desistimiento de su solicitud.
20185032010 73154975W VILLUENDAS PINA, JUAN LUIS Solicitud no admisible o incompleta.

5




